
        
 
 

Міністерство України з питань надзвичайних ситуацій 
та у справах захисту населення від наслідків 

Чорнобильської катастрофи 
  

 
 

НАКАЗ 
    15.05.2003     м. Київ     № 148 
 
Про затвердження Положення про перевірку 
(інспектування) навчально-методичної діяльності 
територіальних курсів (учбово-методичних центрів) 
цивільної оборони МНС України 

 

 
Відповідно до Законів України “Про Цивільну оборону України”, “Про 

захист населення і територій від надзвичайних ситуацій техногенного та 
природного характеру”, абзацу другого пункту 17 та абзацу шостого пункту 19 
постанови Кабінету Міністрів України від 26 липня 2001 року № 874 “Про 
удосконалення системи підготовки, перепідготовки та підвищення кваліфікації 
керівних кадрів і фахівців у сфері цивільного захисту”, з метою упорядкованого 
проведення контролю за  діяльністю територіальних курсів (учбово-методичних 
центрів) цивільної оборони МНС України (далі – Курсів) 
НАКАЗУЮ: 

 

1. Затвердити Положення про перевірку (інспектування) навчально-
методичної діяльності територіальних курсів (учбово-методичних центрів) 
цивільної оборони МНС України (далі – Положення), що додається. 

2. Начальнику Інституту державного управління у сфері цивільного 
захисту полковнику Баклану В.О., начальникам територіальних органів 
управління у справах цивільної оборони МНС у місячний термін з дня підписання 
цього наказу спланувати перевірки (інспектування) навчально-методичної 
діяльності Курсів і забезпечити організацію їх проведення  у відповідності з 
вимогами цього Положення. 

3. Начальнику управління інформаційно-технічного забезпечення 
полковнику Іванову О.В. розмістити Положення  на веб-сайті МНС. 

4. Скасувати Положення про порядок проведення перевірок 
територіальних курсів цивільної оборони України, затверджене Директивою 
начальника штабу Цивільної оборони України від 12.08.94  
№ 22/998.  

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першого заступника 
Державного секретаря – командувача сил МНС України генерал – лейтенанта 
Марченка Г.Б. 

 
 
Міністр        Г.В. Рева 
 



 2

 
 
 

 ЗАТВЕРДЖЕНО 
 
Наказ МНС України 
15.05.2003  № 148 
 

ПОЛОЖЕННЯ 
про перевірку (інспектування) навчально-методичної діяльності 

територіальних курсів (учбово-методичних центрів) цивільної оборони МНС 
України 

 
1. Дане Положення відповідно до вимог постанови Кабінету Міністрів 

України від 26 липня 2001 року № 874 "Про удосконалення системи підготовки, 
перепідготовки та підвищення кваліфікації керівних кадрів і фахівців у сфері 
цивільного захисту" визначає мету, основні завдання, принципи, форми, умови і 
порядок проведення контролю за дотриманням державних вимог з 
функціонального навчання у сфері цивільного захисту (далі - контроль) у мережі 
територіальних курсів (учбово-методичних центрів) цивільної оборони МНС 
України (далі - Курси). 

2. Контроль навчально-методичної діяльності курсів організовується 
Міністерством України з питань надзвичайних ситуацій та у справах захисту 
населення від наслідків Чорнобильської катастрофи (далі - МНС) і здійснюється 
Інститутом державного управління у сфері цивільного захисту (далі - Інститут) та 
органами управління у справах цивільної оборони та з питань надзвичайних 
ситуацій місцевих органів виконавчої влади (далі – органи управління у справах 
ЦО виконавчої влади) – уповноваженими від засновників Курсів 

3. Метою контролю є визначення рівня спроможності Курсів здійснювати 
навчальний процес у сфері цивільного захисту згідно державних вимог та 
реалізовувати основні форми методичної роботи. 

4. Основними завданнями контролю є:  
отримання об’єктивної інформації про стан і тенденції розвитку мережі 

Курсів; 
оцінка рівня організації та здійснення навчального процесу, його 

нормативного, програмно-методичного, матеріально-технічного, інформаційного 
та кадрового забезпечення; 

оцінка ефективності управління Курсами та підпорядкованими 
структурними підрозділами; 

визначення рівня організації та здійснення контролю якості підготовки 
слухачів; 

оцінка стану організації, планування та результативності методичної 
роботи;  

визначення рівня допомоги об’єктам господарської діяльності у проведенні 
навчань, тренувань за планами реагування на надзвичайні ситуації; 

оцінка взаємодії Курсів з місцевими вищими навчальними закладами щодо 
участі у дослідно-експериментальної роботі та  організації навчання з тематики 
цивільного захисту. 



 3

5. Основними принципами контролю є об’єктивність, незалежність, 
компетентність.  

Проведений контроль повинен сприяти удосконаленню професійної 
компетентності педагогічних працівників  та підвищенню ефективності 
навчально-методичної діяльності Курсів.   

6. Формами контролю Курсів є комплексна перевірка (інспектування), 
тематичні та оперативні перевірки.  

6.1. Комплексна перевірка (інспектування) є основною формою оцінювання 
рівня навчально-методичної діяльності Курсів відповідно до чинного 
законодавства України та нормативно-правових документів з питань вищої освіти, 
підготовки, перепідготовки та підвищення кваліфікації фахівців у сфері 
цивільного захисту. 

Комплексна перевірка (інспектування) здійснюється один раз у 5 років, як 
правило, на підставі перспективних планів, складених Інститутом і затверджених 
МНС. Витяги з таких планів доводяться до виконавців у встановленому порядку. 

6.2. Тематичні перевірки є формою контролю з окремих показників 
навчально-методичної діяльності Курсів, визначених  Типовим положенням про 
них та у відповідності з основними завданнями такого контролю, вказаними у п.4 
цього Положення. Така форма контролю здійснюється за ініціативою Інституту, 
як правило, під час проведення перевірок реалізації заходів державної політики у 
сфері захисту населення і територій від надзвичайних ситуацій та цивільної 
оборони за планами Державної інспекції цивільного захисту та техногенної 
безпеки МНС. 

6.3. Оперативні перевірки є формою контролю реалізації Курсами вимог 
окремих законодавчих та нормативно-правових документів, які регламентують їх 
діяльність. Така форма контролю здійснюється, як правило, органами  управління 
у справах ЦО виконавчої влади згідно з щорічними організаційно-методичними 
вказівками щодо навчання населення захисту і діям у надзвичайних ситуаціях. 

7. Програмно-методичне супроводження комплексної перевірки 
(інспектування) здійснюється Інститутом.   

Програми тематичних та оперативних перевірок складаються на підставі 
завдань, визначених організацією – ініціатором перевірки. 

8. На підставі перспективного плану, зазначеного у п.6.1 цього Положення, 
та результатів аналізу річних звітів Курсів готується наказ по Інституту про 
проведення комплексної перевірки (інспектування) та затвердження відповідної 
комісії.  

До складу комісії з контролю залучаються члени Науково-методичної 
комісії з питань функціонального навчання та підготовки населення до дій у 
надзвичайних ситуаціях при Інституті ( далі – Науково-методична комісія), а 
також, при необхідності та за згодою, представник (представники) органу 
управління у справах ЦО виконавчої влади. Планування, організація роботи 
комісії та звітність по ній покладається на першого заступника Голови Науково-
методичної комісії. 

Інші форми контролю проводяться однією посадовою особою,  яка 
призначається наказом (розпорядженням) Інституту або органу управління у 
справах ЦО виконавчої влади. 



 4

9. Усі форми контролю Курсів проводяться шляхом виїзду перевіряючих 
осіб (особи) безпосередньо до місць їх дислокації. 

Граничні терміни безпосередньої роботи на Курсах:  
для комплексної перевірки (інспектування) – 4 робочих дні; 
для інших форм контролю – до 2 робочих днів. 
10. За два місяці до початку планової форми контролю Курси надсилають на 

адресу Інституту або органу управління у справах ЦО виконавчої влади звіт про 
свою навчально-методичну діяльність з моменту останньої планової перевірки 
або отримання сертифікату на право проведення діяльності з функціонального 
навчання у сфері цивільного захисту. Зміст звіту розробляється на базі 
проведеного керівництвом Курсів самоаналізу, у ході якого використовуються 
основні показники та критерії, наведені у додатку до цього Положення. Звіт 
надається на паперовому та магнітному носіях. 

Відповідальність за достовірність даних, що містить такий звіт, та 
дотримання термінів його подання несе керівник відповідних Курсів. 

У випадках надання звітів з порушенням термінів та (або) наявності в них 
недостовірної інформації термін перевірки Курсів може бути перенесеним.  

11. На підставі матеріалів звіту, а також висновків та пропозицій останньої 
перевірки розробляється програма контролю.  

Керівник Курсів зобов’язаний негайно надати усю необхідну додаткову 
інформацію на запити Інституту або органу управління у справах ЦО виконавчої 
влади. 

12. У ході перевірки керівник Курсів повинен забезпечити комісію з 
контролю (окремого перевіряючого) необхідною інформацією про діяльність 
підпорядкованої установи та створити необхідні умови для проведення перевірки. 

У розпорядження комісії з контролю (окремого перевіряючого) для 
перевірки надаються: статутні документи юридичної особи; програми 
функціонального навчання та тематичних семінарів; довідки про державне 
замовлення на проведення функціонального навчання, організаційно-методичну 
(міжкурсову) діяльність установи, кадрове забезпечення, навчально-методичне та 
матеріально-технічне забезпечення навчального процесу, соціальну 
інфраструктуру установи, СЕС тощо. 

 
13. Відповідно до завдання керівника комісії з контролю (окремого 

перевіряючого) її члени (перевіряючий) встановлюють (встановлює) стан (рівень) 
певного показника навчально-методичної діяльності Курсів і оцінюють (оцінює) 
його згідно з критеріями, наведеними в додатку. 

14. За результатами роботи кожен член комісії (окремий перевіряючий) 
складає свої висновки, на підставі яких формується підсумковий документ  
у 3-х примірниках: 

акт комплексної перевірки (інспектування) Курсів або  
довідка про результати тематичної (оперативної) перевірки. 
Підсумкові документи повинні містити інформацію про фактичний стан 

навчально-методичної діяльності Курсів з питань, що перевірялись, оцінку стану 
на підставі порівняння з вимогами законодавчих і нормативно-правових 
документів, виявлені недоліки та порушення, рекомендації щодо їх усунення. 



 5

Документ підписують голова комісії з контролю та всі її члени (окремий 
перевіряючий). Член комісії, який має особисту думку, має право викласти її в 
окремій письмовій формі. 

15. Підписаний головою та членами комісії акт комплексної перевірки 
(інспектування) Курсів розглядається Науково-методичною комісією та  
затверджується Державним секретарем МНС.  

У тижневий термін затверджений Акт комплексної перевірки доводиться до 
Курсів та органу управління у справах ЦО виконавчої влади. 

16. Підписана окремим перевіряючим довідка про результати тематичної 
(оперативної) перевірки передається: 

керівнику Курсів; 
органу управління у справах ЦО виконавчої влади; 
Інституту.  
17. За наявності недоліків та порушень Курси у тижневий термін після 

отримання підсумкового документу розробляють план заходів по їх усуненню, 
який направляють до Інституту та органу управління у справах ЦО виконавчої 
влади. 

18. Матеріали комплексної перевірки (інспектування) Курсів оформляються 
в окремі справи і зберігаються в Інституті. 

19. Висновки за результатами перевірок (інспектувань) Курсів подаються 
окремим розділом щорічного звіту МНС Кабінету Міністрів України про хід 
виконання його постанови від 26 липня 2001 року № 874. 

20. Відшкодування витрат, пов’язаних з проведенням перевірки Курсів, 
здійснюється за рахунок організації, що її проводить. 

 



 6
 

Д
од

ат
ок

 
до

 П
ол

ож
ен

ня
 п

ро
 п

ер
ев

ір
ку

 (і
нс

пе
кт

ув
ан

ня
) 

на
вч

ал
ьн

о-
ме

то
ди

чн
ої

 д
ія

ль
но

ст
і т

ер
ит

ор
іа

ль
ни

х 
 

ку
рс

ів
 (у

чб
ов

о-
ме

то
ди

чн
их

 ц
ен

тр
ів

) ц
ив

іл
ьн

ої
 

об
ор

он
и 

М
Н

С
 У

кр
аї

ни
 

 

О
сн

ов
ні

 п
ок

аз
ни

ки
 т

а 
кр

ит
ер

ії 
 

оц
ін

ю
ва

нн
я 

на
вч

ал
ьн

о-
м

ет
од

ич
но

ї д
ія

ль
но

ст
і т

ер
ит

ор
іа

ль
ни

х 
ку

рс
ів

 (у
чб

ов
о-

м
ет

од
ич

ни
х 

це
нт

рі
в)

 ц
ив

іл
ьн

ої
 о

бо
ро

ни
 М

Н
С

 У
кр

аї
ни

 
  

1.
 Н

ор
м

ат
ив

не
 за

бе
зп

еч
ен

ня
 т

а 
еф

ек
ти

вн
іс

ть
 у

пр
ав

лі
нн

я 
ку

рс
ам

и 
(у

чб
ов

о-
м

ет
од

ич
ни

м
и 

це
нт

ра
м

и)
  

Рі
ве

нь
 "

по
ча

тк
ов

ий
" 

Ро
зп

ор
яд

ж
ен

ня
м 

об
лд

ер
ж

ад
мі

ні
-

ст
ра

ці
ї с

тв
ор

ен
а 

об
ла

сн
а 

ме
ре

ж
а 

ку
рс

ів
 Ц

О
, я

ка
 за

бе
зп

еч
ує

 
ви

ко
на

нн
я 

ві
д 

ро
зр

ах
ун

ко
во

ї 
по

тр
еб

и 
в 

на
вч

ан
ні

 к
ер

ів
но

го
 

ск
ла

ду
 Ц

О
 і 

по
са

до
ви

х 
ос

іб
 Е

Д
С

 
Н

С
 о

бл
ас

ті
 н

а 
80

%
 т

а 
К

Н
С

 Н
Ф

 Ц
О

 
і ф

ах
ів

ці
в 

у 
сф

ер
і ц

ив
іл

ьн
ог

о 
за

хи
ст

у 
на

 3
0%

 
 

Н
ая

вн
іс

ть
 р

іш
ен

ня
 з

ас
но

вн
ик

ів
 п

ро
 у

тв
ор

ен
ня

 (р
ео

рг
ан

із
ац

ію
) к

ур
сі

в 
(ц

ен
тр

у)
, с

ер
ти

фі
ка

ту
 н

а 
пр

ав
о 

пр
ов

ед
ен

ня
 д

ія
ль

но
ст

і з
 ф

ун
кц

іо
на

ль
но

го
 н

ав
ча

нн
я 

у 
сф

ер
і ц

ив
іл

ьн
ог

о 
за

хи
ст

у 
та

 е
кс

пе
рт

ни
х 

ма
те

рі
ал

ів
, 

дл
я 

це
нт

ру
 д

од
ат

ко
во

 с
ві

до
цт

ва
 і 

лі
це

нз
ії 

М
О

Н
 н

а 
ос

ві
тн

ю
 д

ія
ль

ні
ст

ь 
та

 л
іц

ен
зі

йн
их

 м
ат

ер
іа

лі
в,

 я
кі

ст
ь 

ві
дп

ра
цю

ва
нн

я 
С

та
ту

ту
 к

ур
сі

в 
(ц

ен
тр

у)
,  

за
тв

ер
дж

ен
их

 п
ол

ож
ен

ь 
пр

о 
їх

 с
тр

ук
ту

рн
і п

ід
ро

зд
іл

и.
 Н

ая
вн

іс
ть

, 
рі

ш
ен

ня
 о

рг
ан

у 
мі

сц
ев

ог
о 

са
мо

вр
яд

ув
ан

ня
 п

ро
 у

тв
ор

ен
ня

 т
а 

за
бе

зп
еч

ен
ня

 д
ія

ль
но

ст
і м

іс
ьк

их
 (р

ай
он

ни
х)

 
уч

бо
во

-к
он

су
ль

та
ці

йн
их

 п
ун

кт
ів

 к
ур

сі
в 

ци
ві

ль
но

ї о
бо

ро
ни

 
Н

ая
вн

іс
ть

 т
а 

зм
іс

то
вн

іс
ть

 р
іш

ен
ня

 в
ід

по
ві

дн
ог

о 
ор

га
ну

 в
ик

он
ав

чо
ї в

ла
ди

 т
а 

ор
га

ну
 м

іс
це

во
го

 
са

мо
вр

яд
ув

ан
ня

 п
ро

 з
ак

рі
пл

ен
ня

 з
а 

ку
рс

ам
и 

на
вч

ал
ьн

ої
 м

ат
ер

іа
ль

но
-т

ех
ні

чн
ої

 б
аз

и 
 

 

Рі
ве

нь
 "

до
ст

ат
ні

й"
 

Ро
зп

ор
яд

ж
ен

ня
м 

об
лд

ер
ж

ад
мі

ні
-

ст
ра

ці
ї с

тв
ор

ен
а 

об
ла

сн
а 

ме
ре

ж
а 

ку
рс

ів
 Ц

О
, я

ка
 за

бе
зп

еч
ує

 
ви

ко
на

нн
я 

ві
д 

ро
зр

ах
ун

ко
во

ї 
по

тр
еб

и 
в 

на
вч

ан
ні

 к
ер

ів
но

го
 

ск
ла

ду
 Ц

О
 і 

по
са

до
ви

х 
ос

іб
 Е

Д
С

 
Н

С
 о

бл
ас

ті
 н

а 
90

%
 т

а 
К

Н
С

 Н
Ф

 
Ц

О
 і 

фа
хі

вц
ів

 у
 с

фе
рі

 ц
ив

іл
ьн

ог
о 

за
хи

ст
у 

на
 5

0%
 

 

Рі
ве

нь
 "

ви
со

ки
й"

 

Ро
зп

ор
яд

ж
ен

ня
м 

об
лд

ер
ж

ад
мі

ні
-с

тр
ац

ії 
ст

во
ре

на
 

об
ла

сн
а 

ме
ре

ж
а 

ку
рс

ів
 Ц

О
, 

як
а 

за
бе

зп
еч

ує
 

ви
ко

на
нн

я 
ві

д 
ро

зр
ах

ун
ко

во
ї 

по
тр

еб
и 

в 
на

вч
ан

ні
 к

ер
ів

но
го

 с
кл

ад
у 

Ц
О

 і 
по

са
до

ви
х 

ос
іб

 Е
Д

С
 Н

С
 о

бл
ас

ті
 

на
 

10
0%

 
та

 
К

Н
С

 
Н

Ф
 

Ц
О

 
і 

фа
хі

вц
ів

 
у 

сф
ер

і 
ци

ві
ль

но
го

 
за

хи
ст

у 
на

 7
0%

 

 

 

 

К
ри

те
рі

ї 

1.
 В

из
на

че
нн

я 
об

ла
сн

ої
 м

ер
еж

і 
те

ри
то

рі
ал

ьн
их

 к
ур

сі
в,

 
на

вч
ал

ьн
о-

ко
нс

ул
ьт

ац
ій

ни
х 

пу
нк

ті
в 

та
 ш

та
ту

 н
ав

ча
ль

но
го

 
пу

нк
ту

 ц
ен

тр
у 

  2.
 Н

ая
вн

іс
ть

 у
ст

ан
ов

чи
х 

до
ку

ме
нт

ів
 н

ав
ча

ль
но

-
ме

то
ди

чн
их

 у
ст

ан
ов

 ц
ив

іл
ьн

ої
 

об
ор

он
и 

 



 7
 

Рі
ве

нь
 "

по
ча

тк
ов

ий
" 

П
ла

ни
 к

ом
пл

ек
ту

ва
нн

я 
ку

рс
ів

 
ро

зр
об

ле
ні

 в
ід

по
ві

дн
о 

до
 в

им
ог

, 
ал

е 
пе

ре
дб

ач
аю

ть
 н

ав
ча

нн
я 

ли
ш

е 
за

 д
ер

ж
за

мо
вл

ен
ня

м,
 в

ит
яг

и 
з 

пл
ан

у 
 с

во
єч

ас
но

 д
ов

ед
ен

і д
о 

ви
ко

на
вц

ів
, а

бо
 п

ла
ни

 з
а 

те
рм

ін
ам

и 
і к

ат
ег

ор
ія

ми
 в

ик
он

ан
ні

 
ні

 м
ен

ш
 н

іж
 н

а 
70

%
 

 

П
ла

но
ві

ст
ь 

і с
ис

те
мн

іс
ть

 к
он

тр
ол

ю
, й

ог
о 

ви
ди

 (п
оп

ер
ед

ні
й,

 п
от

оч
ни

й,
 п

ід
су

мк
ов

ий
, в

иб
ір

ко
ви

й,
 

оп
ер

ат
ив

ни
й)

 а
кт

уа
ль

ні
ст

ь,
 д

оц
іл

ьн
іс

ть
 і 

зм
іс

т 
пе

ре
ві

ро
к,

 ф
ор

ма
 в

ед
ен

ня
 з

ап
ис

ів
 с

по
ст

ер
еж

ен
ь 

й 
ан

ал
із

у 
за

ня
ть

, у
за

га
ль

не
нн

я 
ре

зу
ль

та
ті

в 
ко

нт
ро

лю
, о

бг
ов

ор
ен

ня
 с

та
ну

 і 
ре

зу
ль

та
ті

в 
ко

нт
ро

лю
 н

а 
пе

др
ад

ах
 

 

П
ри

 в
из

на
че

нн
і п

ит
ан

ь,
 я

кі
 в

ин
ос

ят
ьс

я 
дл

я 
об

го
во

ре
нн

я 
пе

др
ад

ою
 н

е 
ст

во
рю

єт
ьс

я 
ду

бл
ю

ва
нн

я 
і 

па
ра

ле
лі

зм
 з 

рі
чн

им
 п

ла
ну

ва
нн

ям
 р

об
от

и 
ку

рс
ів

, т
ем

ат
ик

а 
за

сі
да

нь
 а

кт
уа

ль
на

, в
ра

хо
ву

є 
на

ст
уп

ні
ст

ь 
пи

та
нь

, щ
о 

ро
зг

ля
да

ли
ся

 в
 п

оп
ер

ед
ні

 р
ок

и,
 з

аб
ез

пе
че

на
 н

ау
ко

во
-п

ед
аг

ог
іч

на
 с

пр
ям

ов
ан

іс
ть

 п
ед

ра
д,

 їх
 

ті
сн

ий
 зв

'яз
ок

 з 
су

ча
сн

іс
тю

, д
ос

яг
не

нн
ям

и 
на

ук
и 

то
щ

о,
 р

іш
ен

ня
 п

ед
ра

ди
 з

аф
ік

со
ва

ні
 в

 п
ро

то
ко

ла
х,

 
ск

ла
да

ні
 п

ла
ни

 п
ра

кт
ич

но
ї р

еа
лі

за
ці

ї р
іш

ен
ь 

пе
др

ад
и 

та
 о

рг
ан

із
ов

ан
о 

ко
нт

ро
ль

 з
а 

хо
до

м 
їх

 р
еа

лі
за

ці
ї  

 С
кл

ад
ан

ня
 т

а 
оф

ор
мл

ен
ня

 д
ок

ум
ен

ті
в 

зд
ій

сн
ю

єт
ьс

я 
зг

ід
но

 п
ер

ел
ік

у 
об

ов
'яз

ко
во

ї д
іл

ов
ої

 т
а 

з 
ор

га
ні

за
ці

ї н
ав

ча
ль

но
го

 п
ро

це
су

 д
ок

ум
ен

та
ці

ї, 
по

ря
до

к 
ро

бо
ти

 з
 д

ок
ум

ен
та

ми
 з 

мо
ме

нт
у 

їх
 с

тв
ор

ен
ня

 а
бо

 
на

дх
од

ж
ен

ня
 д

о 
ві

дп
ра

вл
ен

ня
 ч

и 
пе

ре
да

чі
 в

 а
рх

ів
 в

ід
по

ві
да

є 
пр

ав
ил

ам
 в

ст
ан

ов
ле

ни
м 

Ін
ст

ру
кц

іє
ю

 М
Н

С
, 

пл
ан

ую
ча

 т
а 

зв
іт

на
 д

ок
ум

ен
та

ці
я 

ві
дп

ра
ць

ов
ує

ть
ся

 у
 в

ст
ан

ов
ле

нн
і с

тр
ок

и,
 к

он
кр

ет
из

ац
ія

 п
ла

но
ви

х 
за

вд
ан

ь 
ви

яв
ля

єт
ьс

я 
у 

кв
ар

та
ль

ни
х,

 щ
ом

іс
яч

ни
х 

пл
ан

ах
 р

об
от

и 
та

 о
со

би
ст

ог
о 

ти
ж

не
во

го
 п

ла
ну

ва
нн

я 
ро

бо
ти

 у
пр

ав
лі

нс
ьк

ог
о 

ск
ла

ду
 к

ур
сі

в 

Рі
ве

нь
 "

до
ст

ат
ні

й"
 

П
ла

ни
 к

ом
пл

ек
ту

ва
нн

я 
ку

рс
ів

 
ро

зр
об

ле
ні

 в
ід

по
ві

дн
о 

до
 в

им
ог

, 
пе

ре
дб

ач
аю

ть
 н

ав
ча

нн
я 

як
 за

 
де

рж
за

мо
вл

ен
ня

м 
та

к 
і з

а 
уг

од
ам

и 
з 

об
'єк

та
ми

 г
ос

по
да

рю
ва

нн
я,

 
ви

тя
ги

 з 
пл

ан
у 

 с
во

єч
ас

но
 д

ов
ед

ен
і 

до
 в

ик
он

ав
ці

в,
 п

ла
ни

 з
а 

те
рм

ін
ам

и 
і к

ат
ег

ор
ія

ми
 в

ик
он

ан
ні

 н
і м

ен
ш

 
ні

ж
 н

а 
80

%
 

 

 

Рі
ве

нь
 "

ви
со

ки
й"

 

П
ла

ни
 к

ом
пл

ек
ту

ва
нн

я 
ку

рс
ів

 
ро

зр
об

ле
ні

 в
ід

по
ві

дн
о 

до
 в

им
ог

, 
пе

ре
дб

ач
аю

ть
 н

ав
ча

нн
я 

як
 за

 
де

рж
за

мо
вл

ен
ня

м 
та

к 
і з

а 
уг

од
ам

и 
з о

б'
єк

та
ми

 
го

сп
од

ар
ю

ва
нн

я,
 в

ит
яг

и 
з 

пл
ан

у 
 

св
оє

ча
сн

о 
до

ве
де

ні
 д

о 
ви

ко
на

вц
ів

, п
ла

ни
 з

а 
те

рм
ін

ам
и 

і 
ка

те
го

рі
ям

и 
ви

ко
на

нн
і н

і м
ен

ш
 

ні
ж

 н
а 

90
%

 
 

     

К
ри

те
рі

ї 

3.
 В

ик
он

ан
ня

 п
ла

ні
в 

ко
мп

ле
кт

ув
ан

ня
 к

ур
сі

в 
ци

ві
ль

но
ї о

бо
ро

ни
 к

ат
ег

ор
ія

ми
 

сл
ух

ач
ів

, я
кі

 п
ід

ля
га

ю
ть

 
на

вч
ан

ню
 у

 с
фе

рі
 ц

ив
іл

ьн
ог

о 
за

хи
ст

у 

4.
 

Зд
ій

сн
ен

ня
 

ко
нт

ро
лю

 
на

вч
ал

ьн
о-

ме
то

ди
чн

ої
 

ді
ял

ьн
ос

ті
 

 5.
 

К
ер

ів
ни

цт
во

 
пе

да
го

гі
чн

ою
 

ра
до

ю
 

 6.
 

Д
ок

ум
ен

ту
ва

нн
я 

на
вч

ал
ьн

о-
ме

то
ди

чн
ої

 д
ія

ль
но

ст
і к

ур
сі

в 

 



 8
 

2.
 

О
рг

ан
із

ац
ія

 н
ав

ча
ль

но
го

 п
ро

це
су

 т
а 

йо
го

 п
ро

гр
ам

но
-м

ет
од

ич
не

 за
бе

зп
еч

ен
ня

 
 

Рі
ве

нь
 "

по
ча

тк
ов

ий
" 

Н
ав

ча
ль

ні
 г

ру
пи

 
ко

мп
ле

кт
ую

ть
ся

 з
 о

сі
б 

од
ні

єї
 

по
са

до
во

ї к
ат

ег
ор

ії 
за

 
пи

сь
мо

ви
м 

рі
ш

ен
ня

м 
ке

рі
вн

ик
а 

те
ри

то
рі

ал
ьн

ог
о 

ор
га

ну
 

уп
ра

вл
ін

ня
 М

Н
С

 п
ог

од
ж

ен
ог

о 
з 

ві
дп

ов
ід

ни
ми

 с
тр

ук
ту

ра
ми

 д
о 

пр
ов

ед
ен

ня
 з

ан
ят

ь 
на

 к
ур

са
х 

за
лу

ча
ю

ть
ся

 ф
ах

ів
ці

 
те

ри
то

рі
ал

ьн
ог

о 
ор

га
ну

 
уп

ра
вл

ін
ня

 М
Н

С
  

О
кр

ем
их

 н
ав

ча
ль

но
-т

ем
ат

ич
ні

 
пл

ан
ів

 н
а 

ка
те

го
рі

ї а
бо

 г
ру

пи
 

сл
ух

ач
ів

 н
е 

ск
ла

де
ні

 є
 з

аг
ал

ьн
ий

 
на

вч
ал

ьн
о-

те
ма

ти
чн

ий
 п

ла
н 

як
 

ро
зд

іл
 П

ро
гр

ам
и,

 п
ро

гр
ам

и 
по

ст
ій

но
-д

ію
чи

х 
се

мі
на

рі
в 

ск
ла

да
ні

 
на

 п
ід

ст
ав

і п
ер

ел
ік

у 
ка

те
го

рі
й 

та
 

П
ро

гр
ам

и 
фу

нк
ці

он
ал

ьн
ог

о 
на

вч
ан

ня
,, 

ск
ла

да
ні

 г
ра

фі
ки

 
ви

ко
ри

ст
ан

ня
 н

ав
ча

ль
но

-
ма

те
рі

ал
ьн

ої
 б

аз
и,

 н
а 

ко
ж

ну
 г

ру
пу

 
ск

ла
да

єт
ьс

я 
ро

зк
ла

д 
на

вч
ал

ьн
их

 
за

ня
ть

 
 

Рі
ве

нь
 "

до
ст

ат
ні

й"
 

Н
ав

ча
ль

ні
 г

ру
пи

 к
ом

пл
ек

ту
ю

ть
ся

 
з 

ос
іб

 о
дн

іє
ї п

ос
ад

ов
ої

 к
ат

ег
ор

ії 
за

 
пи

сь
мо

ви
м 

рі
ш

ен
ня

м 
ке

рі
вн

ик
а 

те
ри

то
рі

ал
ьн

ог
о 

ор
га

ну
 у

пр
ав

лі
нн

я 
М

Н
С

 п
ог

од
ж

ен
ог

о 
з в

ід
по

ві
дн

им
и 

ст
ру

кт
ур

ам
и 

до
 п

ро
ве

де
нн

я 
за

ня
ть

 
на

 к
ур

са
х 

за
лу

ча
ю

ть
ся

 ф
ах

ів
ці

 
те

ри
то

рі
ал

ьн
ог

о 
ор

га
ну

 у
пр

ав
лі

нн
я 

М
Н

С
 т

а 
сл

уж
б 

Ц
О

  
 Н

ав
ча

ль
но

-т
ем

ат
ич

ні
 п

ла
ни

 т
а 

пр
ог

ра
ми

 п
ос

ті
йн

о-
ді

ю
чи

х 
се

мі
на

рі
в 

ск
ла

да
ні

 п
о 

гр
уп

ам
 

ка
те

го
рі

й 
ос

іб
, я

кі
 п

ід
ля

га
ю

ть
 

на
вч

ан
ню

 н
а 

пі
дс

та
ві

 П
ро

гр
ам

и 
фу

нк
ці

он
ал

ьн
ог

о 
на

вч
ан

ня
 т

а 
ви

мо
г 

по
са

до
ви

х 
ін

ст
ру

кц
ій

 д
о 

ка
те

го
рі

й 
сл

ух
ач

ів
, с

кл
ад

ан
і г

ра
фі

ки
 

ви
ко

ри
ст

ан
ня

 н
ав

ча
ль

но
-

ма
те

рі
ал

ьн
ої

 б
аз

и,
 н

а 
ко

ж
ну

 г
ру

пу
 

ск
ла

да
єт

ьс
я 

ро
зк

ла
д 

на
вч

ал
ьн

их
 

за
ня

ть
 

 

 

Рі
ве

нь
 "

ви
со

ки
й"

 

Н
ав

ча
ль

ні
 г

ру
пи

 
ко

мп
ле

кт
ую

ть
ся

 з
 о

сі
б 

од
ні

єї
 

по
са

до
во

ї к
ат

ег
ор

ії 
за

 п
ис

ьм
ов

им
 

рі
ш

ен
ня

м 
ке

рі
вн

ик
а 

те
ри

то
рі

ал
ьн

ог
о 

ор
га

ну
 

уп
ра

вл
ін

ня
 М

Н
С

 п
ог

од
ж

ен
ог

о 
з 

ві
дп

ов
ід

ни
ми

 с
тр

ук
ту

ра
ми

 д
о 

пр
ов

ед
ен

ня
 з

ан
ят

ь 
на

 к
ур

са
х 

за
лу

ча
ю

ть
ся

 ф
ах

ів
ці

 
те

ри
то

рі
ал

ьн
их

 і 
фу

нк
ці

он
ал

ьн
их

 
пі

дс
ис

те
м 

ЕД
С

 Н
С 

 Н
ав

ча
ль

но
-т

ем
ат

ич
ні

 п
ла

ни
 т

а 
пр

ог
ра

ми
 п

ос
ті

йн
о-

ді
ю

чи
х 

се
мі

на
рі

в 
ск

ла
да

ні
 н

а 
ко

ж
ну

 
ка

те
го

рі
ю

 о
сі

б,
 я

кі
 п

ід
ля

га
ю

ть
 

на
вч

ан
ню

 н
а 

пі
дс

та
ві

 П
ро

гр
ам

и 
фу

нк
ці

он
ал

ьн
ог

о 
на

вч
ан

ня
, 

ст
ру

кт
ур

но
 л

ог
іч

но
ї с

хе
ми

 щ
од

о 
її 

ре
ал

із
ац

ії 
та

 в
им

ог
 п

ос
ад

ов
их

 
ін

ст
ру

кц
ій

 д
о 

ка
те

го
рі

й 
сл

ух
ач

ів
, 

ск
ла

да
ні

 г
ра

фі
ки

 в
ик

ор
ис

та
нн

я 
на

вч
ал

ьн
о-

ма
те

рі
ал

ьн
ої

 б
аз

и,
 н

а 
ко

ж
ну

 г
ру

пу
 с

кл
ад

ає
ть

ся
 р

оз
кл

ад
 

на
вч

ал
ьн

их
 за

ня
ть

 
 

   

К
ри

те
рі

ї 

  1
. К

ом
пл

ек
ту

ва
нн

я 
на

вч
ал

ьн
их

 
гр

уп
 т

а 
уч

ас
ть

 у
 п

ро
ве

де
нн

і з
ан

ят
ь 

по
 с

пе
ці

ал
ьн

их
 т

ем
ах

 ф
ах

ів
ці

в 
те

ри
то

рі
ал

ьн
их

 і 
фу

нк
ці

он
ал

ьн
их

 
пі

дс
ис

те
м 

ЕД
С

 Н
С 

   2
. Я

кі
ст

ь 
ро

зр
об

ки
 п

ла
ну

ю
чи

х 
до

ку
ме

нт
ів

, щ
о 

ви
зн

ач
аю

ть
 

ор
га

ні
за

ці
ю

 н
ав

ча
ль

но
го

 п
ро

це
су

 
 

 



 9
 

Рі
ве

нь
 "

по
ча

тк
ов

ий
" 

П
ри

 о
рг

ан
із

ац
ії 

на
вч

ал
ьн

ог
о 

пр
оц

ес
у 

ви
ко

ри
ст

ов
ую

ть
ся

 
вс

та
но

вл
ен

і ф
ор

ми
 н

ав
ча

нн
я 

ал
е 

пр
ис

ут
ня

 н
е 

пр
оп

ор
ці

йн
іс

ть
 м

іж
 

ви
да

ми
 н

ав
ча

ль
ни

х 
за

ня
ть

 у
 б

ік
 

ле
кц

ій
, а

бо
 с

пі
вв

ід
но

ш
ен

ня
 за

 
фо

рм
ам

и 
та

 в
ид

ам
и 

на
вч

ан
ня

 
ст

ан
ов

ит
ь:

 с
ам

ос
ті

йн
а 

ро
бо

та
 2

/3
 

ві
д 

за
га

ль
но

го
 о

бс
яг

у 
на

вч
ал

ьн
ог

о 
ча

су
; п

ра
кт

ич
ні

, г
ру

по
ві

 м
ен

ш
е 

30
%

 
 К

іл
ьк

іс
ть

 в
ик

ла
да

ць
ко

го
 с

кл
ад

у 
не

 в
ід

по
ві

да
є 

ви
зн

ач
ен

им
 

но
рм

ат
ив

ам
 а

бо
 р

об
оч

ий
 ч

ас
 

ві
до

бр
аж

ен
о 

в 
ін

ди
ві

ду
ал

ьн
их

 
ро

бо
чи

х 
пл

ан
ах

 в
ик

ла
да

чі
в 

та
 М

В
Н

 
як

і н
е 

вр
ах

ов
ує

 о
бо

в'
яз

ко
ви

й 
об

ся
г 

на
вч

ал
ьн

ог
о 

на
ва

нт
аж

ен
ня

 т
а 

ви
ко

на
нн

я 
ни

ми
 о

бо
в'

яз
кі

в 
ме

то
ди

чн
ої

 і 
ор

га
ні

за
ці

йн
ої

 р
об

от
и 

пе
ре

дб
ач

ен
их

 С
та

ту
то

м 
та

 
ко

ле
кт

ив
ни

м 
до

го
во

ро
м 

 
 

Рі
ве

нь
 "

до
ст

ат
ні

й"
 

Н
ав

ча
ль

ни
х 

пр
оц

ес
 з

ді
йс

ню
єт

ьс
я 

за
 в

ст
ан

ов
ле

ни
ми

 ф
ор

ма
ми

: 
на

вч
ал

ьн
і з

ан
ят

тя
; в

ик
он

ан
ня

 
ін

ди
ві

ду
ал

ьн
их

 за
вд

ан
ь;

 с
ам

ос
ті

йн
а 

ро
бо

та
; п

ра
кт

ич
на

 п
ід

го
то

вк
а 

на
 

об
'єк

та
х 

го
сп

од
ар

ю
ва

нн
я,

 
сп

ів
ві

дн
ош

ен
ня

 з
а 

фо
рм

ам
и 

та
 

ви
да

ми
 н

ав
ча

нн
я 

ст
ан

ов
ит

ь:
 

са
мо

ст
ій

на
 р

об
от

а 
1/

2 
ві

д 
за

га
ль

но
го

 о
бс

яг
у 

на
вч

ал
ьн

ог
о 

ча
су

; п
ра

кт
ич

ні
, г

ру
по

ві
 н

е 
ме

нш
е 

40
%

 
 К

іл
ьк

іс
ть

 в
ик

ла
да

ць
ко

го
 с

кл
ад

у 
ви

зн
ач

ен
а 

ви
хо

дя
чи

 з 
но

рм
ат

ив
ів

, 
ро

бо
чи

й 
ча

с 
ві

до
бр

аж
ен

о 
в 

ін
ди

ві
ду

ал
ьн

их
 р

об
оч

их
 п

ла
на

х 
як

і 
не

 в
 п

ов
но

ї м
ір

і в
ра

хо
ву

ю
ть

 п
ер

ел
ік

 
об

ов
'яз

ко
ви

х 
ос

но
вн

их
 в

ид
ів

 
ме

то
ди

чн
их

 і 
ор

га
ні

за
ці

йн
их

 р
об

іт
 

аб
о 

є 
ок

ре
мі

 п
ом

ил
ки

 у
 р

оз
ра

ху
нк

ах
 

на
вч

ал
ьн

ог
о 

на
ва

нт
аж

ен
ня

 д
ля

 
ви

кл
ад

ач
ів

 т
а 

М
В

Н
  

 

 

Рі
ве

нь
 "

ви
со

ки
й"

 

Н
ав

ча
ль

ни
х 

пр
оц

ес
 

зд
ій

сн
ю

єт
ьс

я 
за

 в
ст

ан
ов

ле
ни

ми
 

фо
рм

ам
и:

 н
ав

ча
ль

ні
 з

ан
ят

тя
; 

ви
ко

на
нн

я 
ін

ди
ві

ду
ал

ьн
их

 
за

вд
ан

ь;
 с

ам
ос

ті
йн

а 
ро

бо
та

; 
пр

ак
ти

чн
а 

пі
дг

от
ов

ка
 н

а 
об

'єк
та

х 
го

сп
од

ар
ю

ва
нн

я;
 к

он
тр

ол
ьн

і 
за

хо
ди

, с
пі

вв
ід

но
ш

ен
ня

 з
а 

фо
рм

ам
и 

та
 в

ид
ам

и 
на

вч
ан

ня
 

ст
ан

ов
ит

ь:
 с

ам
ос

ті
йн

а р
об

от
а 1

/3
 

ві
д 

за
га

ль
но

го
 о

бс
яг

у 
на

вч
ал

ьн
ог

о 
ча

су
; п

ра
кт

ич
ні

, г
ру

по
ві

 н
е м

ен
ш

е 
50

%
 

 К
іл

ьк
іс

ть
 в

ик
ла

да
ць

ко
го

 с
кл

ад
у 

ви
зн

ач
ен

а 
ви

хо
дя

чи
 з 

но
рм

ат
ив

ів
, р

об
оч

ий
 ч

ас
 

ві
до

бр
аж

ен
о 

в 
ін

ди
ві

ду
ал

ьн
их

 
ро

бо
чи

х 
пл

ан
ах

 і 
ви

зн
ач

ен
о 

об
ся

го
м 

на
вч

ал
ьн

их
, м

ет
од

ич
ни

х 
і о

рг
ан

із
ац

ій
ни

х 
об

ов
'яз

кі
в,

 о
бс

яг
 

на
вч

ал
ьн

их
 за

ня
ть

 в
ир

аж
ен

ий
 в

 
об

лі
ко

ви
х 

го
ди

на
х 

у 
вс

та
но

вл
ен

их
 м

еж
ах

 н
ав

ча
ль

но
го

 
на

ва
нт

аж
ен

ня
 д

ля
 в

ик
ла

да
чі

в 
та

 
М

В
Н

 
 

   

К
ри

те
рі

ї 

  3
. Ф

ор
ми

 о
рг

ан
із

ац
ії 

на
вч

ан
ня

 
   4
. К

іл
ьк

іс
на

 в
ід

по
ві

дн
іс

ть
 

ви
кл

ад
ац

ьк
ог

о 
ск

ла
ду

 щ
ор

іч
но

му
 

за
мо

вл
ен

ню
 н

а 
ко

мп
ле

кт
ув

ан
ня

 
ку

рс
ів

 с
лу

ха
ча

ми
, р

оз
ра

ху
но

к 
та

 
об

лі
к 

ро
бо

чо
го

 ч
ас

у 
ви

кл
ад

ач
ів

 т
а 

М
В

Н
 

 

 



 10
 

Рі
ве

нь
 "

по
ча

тк
ов

ий
" 

М
ет

од
ич

ні
 р

оз
ро

бк
и 

з 
пр

ов
ед

ен
ня

 з
ан

ят
ь 

ро
зр

об
ле

ні
 н

а 
вс

і т
ем

и,
 щ

о 
пе

ре
дб

ач
ен

і 
ро

зд
іл

ом
 н

ав
ча

ль
но

-т
ем

ат
ич

ни
й 

пл
ан

 П
ро

гр
ам

и 
фу

нк
ці

он
ал

ьн
ог

о 
на

вч
ан

ня
 і 

ро
зг

ля
ну

ти
 л

иш
е 

на
 

ме
то

ди
чн

ої
 н

ар
ад

і к
ур

сі
в,

 д
ля

 
гр

уп
ов

их
 з

ан
ят

ь 
ро

зр
об

ле
ні

 
на

вч
ал

ьн
і о

пе
ра

ти
вн

о-
та

кт
ич

ні
 

за
вд

ан
ня

, ф
он

ди
 к

он
тр

ол
ьн

их
 

те
ст

ов
их

 з
ав

да
нь

 д
ля

 
пі

дс
ум

ко
во

го
 к

он
тр

ол
ю

, в
 

на
яв

но
ст

і д
ля

 с
лу

ха
чі

в 
ін

ст
ру

кт
ив

но
-м

ет
од

ич
ні

 
ма

те
рі

ал
и 

дл
я 

са
мо

ст
ій

но
ї 

ро
бо

ти
 

П
ро

гр
ам

и 
ві

дп
ра

ць
ов

ан
і з

 в
ик

ор
ис

та
нн

ям
 в

ст
ан

ов
ле

но
го

 Т
ип

ов
им

 п
ол

ож
ен

ня
м 

на
ук

ов
о-

ме
то

ди
чн

ог
о 

за
бе

зп
еч

ен
ня

 н
ав

ча
ль

но
го

 п
ро

це
су

 т
а 

ба
нк

у 
да

ни
х 

щ
од

о 
фу

нк
ці

й 
і о

бо
в'

яз
кі

в 
по

са
до

ви
х 

ос
іб

 у
 с

фе
рі

 
ци

ві
ль

но
ї о

бо
ро

ни
, з

ап
об

іг
ан

ня
 і 

ре
аг

ув
ан

ня
 н

а 
на

дз
ви

ча
йн

і с
ит

уа
ці

ї 
В

ід
об

ра
ж

ає
ть

ся
 р

оз
по

ді
л 

за
га

ль
ни

х 
на

вч
ал

ьн
их

 г
од

ин
 з

а 
ви

да
ми

 за
ня

ть
 в

ід
по

ві
дн

о 
до

 р
оз

ді
лу

 н
ав

ча
ль

но
-

те
ма

ти
чн

ий
 п

ла
н 

П
ро

гр
ам

и,
 в

из
на

че
на

 к
он

кр
ет

на
 м

ет
а 

і з
ав

да
нн

я 
мо

ду
лі

в 
(щ

о 
зн

ат
и,

 в
мі

ти
, п

ро
 щ

о 
по

ви
нн

і м
ат

и 
уя

вл
ен

ня
), 

зм
іс

т 
та

 н
ав

ча
ль

ні
 е

ле
ме

нт
и 

те
ма

ти
чн

ог
о 

пл
ан

у 
П

ро
гр

ам
и 

ох
оп

лю
ю

ть
 в

ес
ь 

сп
ек

тр
 т

ем
 п

ер
ед

ба
че

ни
х 

на
вч

ал
ьн

о-
те

ма
ти

чн
им

и 
пл

ан
ам

и 
дл

я 
ок

ре
ми

х 
гр

уп
, к

ат
ег

ор
ій

 с
лу

ха
чі

в,
 в

 
П

ро
гр

ам
і н

ав
од

ит
ьс

я 
сп

ис
ок

 о
сн

ов
но

ї і
 д

од
ат

ко
во

ї л
іт

ер
ат

ур
и 

із
 з

аз
на

че
нн

ям
 р

оз
ді

лі
в 

і с
то

рі
но

к,
 о

кр
ем

о 
на

во
ди

ть
ся

 п
ер

ел
ік

 т
ем

 п
ра

кт
ич

ни
х,

 с
ем

ін
ар

сь
ки

х 
за

ня
ть

, м
іс

ти
ть

ся
 п

ер
ел

ік
 т

ех
ні

чн
их

 т
а 

ін
фо

рм
ац

ій
ни

х 
за

со
бі

в,
 ф

ор
ми

 т
а 

ме
то

ди
 а

те
ст

ац
ії 

сл
ух

ач
ів

 
 

Рі
ве

нь
 "

до
ст

ат
ні

й"
 

М
ет

од
ич

ні
 р

оз
ро

бк
и 

з 
пр

ов
ед

ен
ня

 з
ан

ят
ь 

ро
зр

об
ле

ні
 н

а 
вс

і т
ем

и 
з у

ра
ху

ва
нн

ям
 г

ру
п 

ка
те

го
рі

й 
по

го
дж

ен
і з

а 
зм

іс
то

м 
з 

ві
дп

ов
ід

ни
ми

 ф
ах

ів
ця

ми
 

те
ри

то
рі

ал
ьн

их
 і 

фу
нк

ці
он

ал
ьн

их
 п

ід
си

ст
ем

 Е
Д

С
 

Н
С

, д
ля

 г
ру

по
ви

х 
за

ня
ть

 
ро

зр
об

ле
ні

 н
ав

ча
ль

ні
 

оп
ер

ат
ив

но
-т

ак
ти

чн
і з

ав
да

нн
я,

 
фо

нд
и 

ко
нт

ро
ль

ни
х 

те
ст

ов
их

 
за

вд
ан

ь 
дл

я 
по

то
чн

ог
о 

і 
пі

дс
ум

ко
во

го
 к

он
тр

ол
ю

 т
а 

кр
ит

ер
ії 

оц
ін

ки
 з

на
нь

, в
 

на
яв

но
ст

і д
ля

 с
лу

ха
чі

в 
ме

то
ди

чн
і м

ат
ер

іа
ли

 з
 

ви
ко

на
нн

я 
ни

ми
 р

еф
ер

ат
ів

, 
ін

ди
ві

ду
ал

ьн
их

 за
вд

ан
ь 

та
 

ме
то

ди
чн

і м
ат

ер
іа

ли
 д

ля
 

са
мо

ст
ій

но
ї р

об
от

и 

 

Рі
ве

нь
 "

ви
со

ки
й"

 

М
ет

од
ич

ні
 р

оз
ро

бк
и 

з 
пр

ов
ед

ен
ня

 з
ан

ят
ь 

ро
зр

об
ле

ні
 н

а 
вс

і т
ем

и 
з у

ра
ху

ва
нн

ям
 к

ат
ег

ор
ій

, 
по

го
дж

ен
і з

а 
зм

іс
то

м 
з 

ві
дп

ов
ід

ни
ми

 ф
ах

ів
ця

ми
 

те
ри

то
рі

ал
ьн

их
 і 

фу
нк

ці
он

ал
ьн

их
 

пі
дс

ис
те

м 
ЕД

С
 Н

С
, д

ля
 г

ру
по

ви
х 

за
ня

ть
 р

оз
ро

бл
ен

і н
ав

ча
ль

ні
 

оп
ер

ат
ив

но
-т

ак
ти

чн
і з

ав
да

нн
я,

 
фо

нд
и 

ко
нт

ро
ль

ни
х 

те
ст

ов
их

 
за

вд
ан

ь 
дл

я 
по

то
чн

ог
о 

і 
пі

дс
ум

ко
во

го
 к

он
тр

ол
ю

 т
а 

кр
ит

ер
ії 

оц
ін

ки
 з

на
нь

, в
 

на
яв

но
ст

і д
ля

 с
лу

ха
чі

в 
оп

ор
ні

 
ко

нс
пе

кт
и,

 м
ет

од
ич

ні
 м

ат
ер

іа
ли

 з
 

ви
ко

на
нн

я 
ни

ми
 п

ра
кт

ич
ни

х 
за

ня
ть

, г
ру

по
ви

х 
та

 с
пе

ці
ал

ьн
их

 
ко

нт
ро

ль
ни

х 
вп

ра
в,

 р
еф

ер
ат

ів
, 

ін
ди

ві
ду

ал
ьн

их
 за

вд
ан

ь 
та

 
ме

то
ди

чн
і м

ат
ер

іа
ли

 д
ля

 
са

мо
ст

ій
но

ї р
об

от
и 

 
 

   

К
ри

те
рі

ї 

  5
. М

ет
од

ич
не

 з
аб

ез
пе

че
нн

я 
на

вч
ал

ьн
ог

о 
пр

оц
ес

у 

  6
. 

Я
кі

ст
ь 

ві
дп

ра
цю

ва
нн

я 
П

ро
гр

ам
и 

фу
нк

ці
он

ал
ьн

ог
о 

на
вч

ан
ня

 
та

 
пр

ог
ра

м 
по

ст
ій

но
 

ді
ю

чи
х 

се
мі

на
рі

в 
 

 



 11
 

Рі
ве

нь
 "

по
ча

тк
ов

ий
" 

П
ро

гр
ам

а 
фу

нк
ці

он
ал

ьн
ог

о 
на

вч
ан

ня
 з

ат
ве

рд
ж

ен
а 

на
ча

ль
ни

ко
м 

Ц
О

 в
ід

по
ві

дн
ог

о 
рі

вн
я 

та
 п

ог
од

ж
ен

а 
ке

рі
вн

ик
ом

 т
ер

ит
ор

іа
ль

но
го

 п
ід

ро
зд

іл
у 

М
Н

С
, п

ро
гр

ам
и 

по
ст

ій
но

 д
ію

чи
х 

се
мі

на
рі

в 
за

тв
ер

дж
ен

і 
на

ча
ль

ни
ко

м 
об

ла
сн

их
 к

ур
сі

в 
(ц

ен
тр

у)
 т

а 
по

го
дж

ен
і н

ач
ал

ьн
ик

ом
 Ц

О
 м

іс
та

 (р
ай

он
у)

 
Ре

гі
он

ал
ьн

а 
ск

ла
до

ва
 в

из
на

че
на

 в
ід

по
ві

дн
о 

до
 р

ек
ом

ен
да

ці
й,

 П
ро

гр
ам

и 
си

ст
ем

ат
ич

но
 о

но
вл

ю
ю

ть
ся

 
че

ре
з 

уд
ос

ко
на

ле
нн

я 
ва

рі
ат

ив
но

ї с
кл

ад
ов

ої
 

3.
 С

та
н 

ор
га

ні
за

ці
ї, 

пл
ан

ув
ан

ня
 т

а 
ре

зу
ль

та
ти

вн
ос

ті
 м

ет
од

ич
но

ї р
об

от
и 

 
М

ет
од

ич
на

 р
об

от
а 

ре
ал

із
ує

ть
ся

 
ті

ль
ки

 ч
ер

ез
 о

сн
ов

ні
 к

ол
ек

ти
вн

і 
фо

рм
и:

 п
ед

ра
ди

; м
ет

од
ич

ні
 н

ар
ад

и;
 

дн
і п

ро
фе

сі
йн

ої
 м

ай
ст

ер
но

ст
і, 

аб
о 

ви
бі

р 
ін

ди
ві

ду
ал

ьн
их

 ф
ор

м 
зд

ій
сн

ю
єт

ьс
я 

не
 н

а 
пі

дс
та

ві
 

ді
аг

но
ст

ич
но

го
 в

ив
че

нн
я 

рі
вн

я 
пр

оф
ес

ій
но

ї к
ом

пе
те

нт
но

ст
і  

пе
да

го
гі

чн
их

 п
ра

ці
вн

ик
ів

, є
 

ви
па

дк
и 

не
 с

во
єч

ас
но

го
 

пр
ов

ед
ен

ня
 з

ап
ла

но
ва

ни
х 

за
хо

ді
в 

 
 

В
ия

вл
ен

ня
 п

ер
ед

ов
ог

о 
до

св
ід

у 
ві

дб
ув

ає
ть

ся
 н

е 
си

ст
ем

ат
ич

но
, й

ог
о 

ви
вч

ен
ня

 з
ді

йс
ню

єт
ьс

я 
не

 
по

ет
ап

но
, є

 п
ри

кл
ад

и 
не

 
ро

зр
із

ня
нн

я 
до

св
ід

у 
ві

д 
су

мл
ін

но
ї 

пр
ац

і, 
зі

бр
ан

ий
 ф

ак
ти

чн
ий

 
ма

те
рі

ал
 г

ли
бо

ко
 н

е 
ан

ал
із

ує
ть

ся
, 

оц
ін

ю
єт

ьс
я 

і н
е 

оп
ра

ць
ов

ує
ть

ся
, 

по
ш

ир
ен

ня
 д

ос
ві

ду
 в

ід
бу

ва
єт

ьс
я 

ли
ш

е 
в 

ус
но

ї ф
ор

мі
 

 

Рі
ве

нь
 "

до
ст

ат
ні

й"
 

С
ис

те
ма

 а
на

лі
ти

чн
ої

, о
рг

ан
із

а-
ці

йн
ої

, д
іа

гн
ос

ти
чн

ої
, п

ош
ук

ов
ої

 
до

сл
ід

ни
ць

ко
ї д

ія
ль

но
ст

і р
еа

лі
зу

-
єт

ьс
я 

че
ре

з 
ко

ле
кт

ив
ні

 т
а 

ін
ди

ві
ду

ал
ьн

і ф
ор

ми
 р

об
от

и,
 з

а 
ви

зн
ач

ен
ою

 Т
ип

ов
им

 п
ол

ож
ен

ня
м 

ст
ру

кт
ур

ою
 м

ет
од

ич
но

ї р
об

от
и,

 
за

пл
ан

ов
ан

і з
ах

од
и 

з м
ет

од
ич

но
ї 

ро
бо

ти
 п

ро
во

дя
ть

ся
 с

во
єч

ас
но

 
 Ц
іл

ес
пр

ям
ов

ан
ий

 п
ош

ук
 д

ос
ві

ду
 

зд
ій

сн
ю

єт
ьс

я 
за

 з
аз

да
ле

гі
дь

 
ви

зн
ач

ен
ою

 м
ет

ою
, п

ро
ду

ма
ни

м 
пл

ан
ом

 у
пр

од
ов

ж
 т

ри
ва

ло
го

 ч
ас

у,
 

зі
бр

ан
ий

 м
ат

ер
іа

л 
по

ка
зу

є 
ув

ес
ь 

пр
ой

де
ни

й 
ш

ля
х,

 п
ро

це
с 

ст
ан

ов
ле

нн
я 

і р
оз

ви
тк

у 
до

св
ід

у 
з 

йо
го

 п
оз

ит
ив

ни
ми

 р
ез

ул
ьт

ат
ам

и 
і 

не
вд

ач
ам

и,
 о

пи
с 

до
св

ід
у 

оф
ор

мл
ен

ий
 г

ра
мо

тн
о,

 п
ош

ир
ен

ня
 

до
св

ід
у 

ві
дб

ув
ає

ть
ся

 ч
ер

ез
 у

сн
і т

а 
пи

се
мн

і ф
ор

ми
 р

об
от

и 
 

Рі
ве

нь
 "

ви
со

ки
й"

 

С
ис

те
ма

 а
на

лі
ти

чн
ої

, о
рг

ан
із

а-
ці

йн
ої

, д
іа

гн
ос

ти
чн

ої
, п

ош
ук

ов
ої

 
до

сл
ід

ни
ць

ко
ї д

ія
ль

но
ст

і 
ре

ал
із

у-
єт

ьс
я 

че
ре

з 
ко

ле
кт

ив
ні

 
та

 ін
ди

ві
ду

ал
ьн

і ф
ор

ми
 р

об
от

и 
із

 
вс

еб
іч

ни
м 

оп
ра

цю
ва

нн
ям

 в
сі

х 
ви

зн
ач

ен
их

 Т
ип

ов
им

 
по

ло
ж

ен
ня

м 
за

вд
ан

ь,
 н

ап
ря

мк
ів

 
та

 с
тр

ук
ту

ри
  м

ет
од

ич
но

ї 
ро

бо
ти

, з
ап

ла
но

ва
ні

 за
хо

ди
 з 

ме
то

ди
чн

ої
 р

об
от

и 
пр

ов
од

ят
ьс

я 
св

оє
ча

сн
о 

 В
ід

пр
ац

ьо
ва

на
 т

ех
но

ло
гі

я 
ви

яв
ле

нн
я 

пе
ре

до
во

го
 д

ос
ві

ду
 з

а 
 

кр
ит

ер
ія

ми
 й

ог
о 

оц
ін

ки
, й

ог
о 

ви
вч

ен
ня

 з
ді

йс
ню

єт
ьс

я 
пл

ан
ов

о,
 

в 
пе

вн
ій

 п
ос

лі
до

вн
ос

ті
, з

ро
бл

ен
і 

ві
дп

ов
ід

ні
 п

ед
аг

ог
іч

ні
 т

а 
ме

то
ди

чн
і в

ис
но

вк
и,

 с
пл

ан
ов

ан
і 

ор
га

ні
за

ці
йн

і з
ах

од
и 

на
 

по
ш

ир
ен

ня
 д

ос
ві

ду
 ч

ер
ез

 у
сн

і т
а 

пи
се

мн
і ф

ор
ми

 р
об

от
и 

(б
ю

ле
те

ні
, б

ук
ле

ти
, п

уб
лі

ка
ці

ї, 
пе

да
го

гі
чн

і в
ис

та
вк

и 
то

щ
о)

 
 

    

К
ри

те
рі

ї 

   1
. Р

із
но

ма
ні

тн
іс

ть
 т

а 
ді

єв
іс

ть
 

фо
рм

 м
ет

од
ич

но
ї р

об
от

и 
   2

. В
ив

че
нн

я,
 у

за
га

ль
не

нн
я 

та
 

вп
ро

ва
дж

ен
ня

 к
ра

щ
ог

о 
пе

да
го

гі
чн

ог
о 

до
св

ід
у 

 

 



 12
 

Рі
ве

нь
 "

по
ча

тк
ов

ий
" 

Зм
іс

т 
ро

бо
ти

 м
ет

од
ич

но
го

 к
аб

ін
ет

у 
за

бе
зп

еч
ує

 л
иш

е 
за

хо
ди

 з 
ор

га
ні

за
ці

ї т
а 

пр
ов

ед
ен

ня
 

на
вч

ал
ьн

о-
ме

то
ди

чн
ої

 р
об

от
и,

 
мі

ж
ку

рс
ов

а 
ро

бо
та

 з
а 

ви
зн

ач
ен

им
и 

Ти
по

ви
м 

по
ло

ж
ен

ня
м 

на
пр

ям
ка

ми
 

за
бе

зп
еч

ує
ть

ся
 н

е 
в 

по
вн

ом
у 

об
ся

зі
 

 
 

В
 р

іч
но

му
 п

ла
ні

 п
ер

ед
ба

че
но

 
пр

ов
ед

ен
ня

 т
іл

ьк
и 

ос
но

вн
их

 
ме

то
ди

чн
их

 з
ах

од
ів

: н
ар

ад
;  

ко
нф

ер
ен

ці
й;

 ін
ст

ру
кт

ив
но

-
ме

то
ди

чн
их

, п
ок

аз
ов

их
, в

ід
кр

ит
их

 
за

ня
ть

; у
ча

ст
ь 

у 
за

сі
да

нн
ях

 
об

ла
сн

их
 н

ау
ко

во
-м

ет
од

ич
ни

х 
ра

д 
В

Н
З,

 с
кл

ад
ен

ні
 п

ер
сп

ек
ти

вн
і 

пл
ан

и 
ку

рс
ов

ог
о 

на
вч

ан
ня

 т
а 

ат
ес

та
ці

ї п
ед

аг
ог

іч
ни

х 
пр

ац
ів

ни
кі

в,
 

пр
от

ок
ол

и 
за

сі
да

нь
 (н

ар
ад

) 
ат

ес
та

ці
йн

і л
ис

ти
 в

ід
пр

ац
ьо

ва
ні

 з
 

су
тт

єв
им

и 
не

до
лі

ка
ми

 
 

Рі
ве

нь
 "

до
ст

ат
ні

й"
 

О
сн

ащ
ен

ня
 м

ет
од

ич
но

го
 к

аб
ін

ет
у 

в 
ос

но
вн

ом
у 

ві
дп

ов
ід

ає
 

за
вд

ан
ня

м,
 щ

о 
ви

зн
ач

аю
ть

ся
 

де
рж

ав
ни

ми
 ін

ст
ук

ти
вн

о-
ме

то
ди

чн
им

и 
до

ку
-м

ен
та

ми
 т

а 
ан

ал
із

ом
 н

ав
ча

ль
но

-м
ет

од
ич

но
ї 

ро
бо

ти
 і 

ді
аг

но
ст

ик
и 

пе
да

го
гі

чн
их

 п
ра

ці
вн

ик
ів

, 
но

рм
ат

ив
но

-п
ра

во
ві

, д
ир

ек
ти

вн
і 

до
ку

ме
нт

и,
 м

ет
од

ич
ні

 м
ат

ер
іа

ли
, 

ре
зу

ль
та

ти
 в

ив
че

нн
я 

на
вч

ал
ьн

о-
ме

то
ди

чн
ої

 р
об

от
и 

ку
рс

ів
, 

ба
зо

ви
х 

за
кл

ад
ів

 о
св

іт
и,

 її
 а

на
лі

з 
си

ст
ем

ат
из

ов
ан

і, 
на

ла
го

дж
ен

а 
сп

ів
пр

ац
я 

з 
В

Н
З,

 є
 к

ар
то

те
ка

 
на

яв
но

ї л
іт

ер
ат

ур
и,

 в
ид

ан
ь,

 
по

сі
бн

ик
ів

 
 Рі
чн

ий
 п

ла
н 

ме
то

ди
чн

ої
 р

об
от

и 
 

пе
ре

дб
ач

ає
 в

ид
іл

ен
ня

 о
сн

ов
ни

х 
ет

ап
ів

 і 
ок

ре
ми

х 
за

хо
ді

в 
їх

 
ви

рі
ш

ен
ня

 щ
од

о 
на

вч
ал

ьн
о-

ме
то

ди
чн

ої
, м

іж
ку

рс
ов

ої
 т

а 
пе

да
го

гі
чн

ої
 р

об
от

и,
 м

аю
ть

ся
 

ді
аг

но
ст

ич
ні

 к
ар

тк
и 

ви
кл

ад
ач

ів
 

та
 М

В
Н

, п
ер

сп
ек

ти
вн

і п
ла

ни
 

ку
рс

ов
ог

о 
на

вч
ан

ня
 т

а 
ат

ес
та

ці
ї 

пе
да

го
гі

чн
их

 п
ра

ці
вн

ик
ів

 г
ра

фі
ки

 
пр

ов
ед

ен
ня

 а
те

ст
ац

ії,
 п

ро
то

ко
ли

 
за

сі
да

нь
 (н

ар
ад

), 
ат

ес
та

ці
йн

і 
ли

ст
и 

ві
дп

ра
ць

ов
ан

і з
 о

кр
ем

им
и 

не
до

лі
ка

ми
 

 

Рі
ве

нь
 "

ви
со

ки
й"

 

М
ет

од
ич

ни
й 

ка
бі

не
т 

є 
це

нт
ро

м 
ме

то
ди

чн
ої

 р
об

от
и 

та
 з

а 
св

ої
м 

ос
на

щ
ен

ня
м 

до
зв

ол
яє

 
ви

ко
ну

ва
ти

 у
 п

ов
но

му
 о

бс
яз

і 
фу

нк
ці

ї я
кі

 п
ок

ла
да

ю
ть

ся
 н

а 
нь

ог
о 

Ти
по

ви
м 

по
ло

ж
ен

ня
м,

 в
 

ка
бі

не
ті

 с
тв

ор
ен

і н
ал

еж
ні

 у
мо

ви
 

дл
я 

пе
да

го
гі

чн
их

 п
ра

ці
вн

ик
ів

 
щ

од
о 

пі
дг

от
ов

ки
 їх

 д
о 

за
ня

ть
, з

 
са

мо
ос

ві
ти

, м
іж

ку
рс

ов
ої

, 
ін

ди
ві

ду
ал

ьн
ої

 м
ет

од
ич

ні
й 

та
 

ек
сп

кр
ім

ен
та

ль
но

-
до

сл
ід

ни
ць

ко
ї р

об
от

и,
 

от
ри

ма
нн

я 
оп

ер
ат

ив
но

ї 
ін

фо
рм

ац
ії 

пр
о 

ст
ан

 п
ри

ро
дн

о-
те

хн
ог

ен
но

ї б
ез

пе
ки

 р
ег

іо
ну

 т
а 

ан
ал

іт
ич

но
го

 м
ат

ер
іа

лу
 з

а 
 

Рі
чн

ий
 п

ла
н 

ме
то

ди
чн

ої
 р

об
от

и 
ск

ла
де

ни
й 

на
 о

сн
ов

і н
ор

ма
ти

вн
о-

ко
мп

ле
кс

но
го

 п
ід

хо
ду

, а
на

лі
зу

 
ре

зу
ль

та
ті

в 
за

 м
ин

ул
ий

 р
ік

, і
 

пе
ре

дб
ач

ає
 с

ис
те

му
 н

ав
ча

ль
но

-
ме

то
ди

чн
ої

, м
іж

ку
рс

ов
ої

 т
а 

пе
да

го
гі

чн
ої

 р
об

от
и,

 м
аю

ть
ся

 
ді

аг
но

ст
ич

ні
 к

ар
тк

и 
ви

кл
ад

ач
ів

 т
а 

М
В

Н
, п

ер
сп

ек
ти

вн
і п

ла
ни

 
ку

рс
ов

ог
о 

на
вч

ан
ня

 т
а 

ат
ес

та
ці

ї 
пе

да
го

гі
чн

их
 п

ра
ці

вн
ик

ів
, г

ра
фі

ки
 

пр
ов

ед
ен

ня
 а

те
ст

ац
ії,

 п
ро

то
ко

ли
 

за
сі

да
нь

 (н
ар

ад
), 

ат
ес

та
ці

йн
і 

ли
ст

и 
ві

дп
ра

ць
ов

ан
і з

гі
дн

о 
ви

мо
г 

 

   

К
ри

те
рі

ї 

  3
. З

мі
ст

 т
а 

еф
ек

ти
вн

іс
ть

 р
об

от
и 

ме
то

ди
чн

ог
о 

ка
бі

не
ту

 
   4

. В
ед

ен
ня

 м
ет

од
ич

но
ї т

а 
ат

ес
та

ці
йн

ої
 д

ок
ум

ен
та

ці
ї  

 

 



 13
 

Рі
ве

нь
 "

по
ча

тк
ов

ий
" 

П
ер

ел
ік

 п
ос

іб
ни

кі
в 

з г
ри

фо
м 

М
ін

ос
ві

ти
 , 

М
Н

С
 т

а 
йо

го
 т

ер
ит

ор
іа

ль
но

го
 с

тр
ук

ту
рн

ог
о 

пі
др

оз
ді

лу
, р

об
от

а,
 

щ
о 

пр
ов

од
ит

ьс
я 

з р
оз

ро
бк

и 
та

 в
ид

ан
ня

 н
ав

ча
ль

ни
х,

 м
ет

од
ич

ни
х 

ма
те

рі
ал

ів
 т

а 
на

оч
ни

х 
по

сі
бн

ик
ів

 (в
 т

. ч
. 

на
 к

ом
па

кт
-д

ис
ка

х)
 к

ом
п’

ю
те

рн
ог

о 
пр

ог
ра

мн
ог

о 
за

бе
зп

еч
ен

ня
 н

ав
ча

нн
я 

сл
ух

ач
ів

 т
а 

пі
дг

от
ов

ки
 

на
се

ле
нн

я 
до

 д
ій

 у
 н

ад
зв

ич
ай

ни
х 

си
ту

ац
ія

х 
 За
бе

зп
еч

ує
ть

ся
 к

он
кр

ет
на

 ц
іл

е 
на

пр
ав

ле
на

 с
ис

те
ма

, с
пр

ям
ов

ан
а 

на
 д

ос
яг

не
нн

я 
чі

тк
о 

по
ст

ав
ле

но
ї м

ет
и,

 
по

зи
ти

вн
е 

ві
дн

ош
ен

ня
 п

ед
аг

ог
іч

ни
х 

пр
ац

ів
ни

кі
в 

до
 н

ов
ог

о,
 їх

 б
аж

ан
ня

 і 
зд

іб
но

ст
і щ

од
о 

вп
ро

ва
дж

ен
ня

 
до

св
ід

у,
 в

ар
іа

ти
вн

іс
ть

 п
ед

аг
ог

іч
ни

х 
те

хн
ол

ог
ій

, щ
о 

за
ст

ос
ов

ую
ть

ся
 к

ур
са

ми
, д

о 
на

вч
ал

ьн
о-

ме
то

ди
чн

их
 

ро
зр

об
ок

 с
во

єч
ас

но
 в

но
ся

ть
ся

 д
оп

ов
не

нн
я 

та
 зм

ін
и 

ві
дп

ов
ід

но
 д

о 
ке

рі
вн

их
 д

ок
ум

ен
ті

в 
та

 д
ос

ві
ду

 з
 

лі
кв

ід
ац

ії 
Н

С
 

 
4.

 В
иб

ір
ко

ви
й 

ко
нт

ро
ль

 т
а 

оц
ін

ка
 р

ів
ня

 я
ко

ст
і н

ав
ча

ль
но

го
 п

ро
це

су
 

 

Н
ая

вн
іс

ть
 п

ла
ну

 к
он

сп
ек

ту
, 

зм
іс

то
вн

іс
ть

 з
ан

ят
тя

 п
ер

ед
ба

ча
є 

ме
ха

ні
чн

е 
до

ве
де

нн
я 

до
 с

лу
ха

чі
в 

но
рм

ат
ив

но
-м

ет
од

ич
но

го
 

ма
те

рі
ал

у 
бе

з 
вр

ах
ув

ан
ня

 к
ат

ег
ор

ії 
сл

ух
ач

ів
  

 За
 в

ід
ве

де
ни

й 
ча

с 
ке

рі
вн

ик
у 

за
ня

тт
я 

не
 в

да
ло

ся
 д

ов
ес

ти
 д

о 
сл

ух
ач

ів
 н

ав
ча

ль
ни

й 
ма

те
рі

ал
 у

 
по

вн
ом

у 
об

ся
гу

 
   

Рі
ве

нь
 "

до
ст

ат
ні

й"
 

Н
ая

вн
іс

ть
 п

ла
ну

 к
он

сп
ек

ту
, з

мі
ст

 
за

ня
тт

я 
в 

ос
но

вн
ом

у 
за

бе
зп

еч
ує

 
ви

ко
на

нн
я 

на
вч

ал
ьн

ої
 м

ет
и;

 а
ле

 
по

ві
ль

но
 з

ор
іє

нт
ов

ан
о 

на
 

ві
дп

ов
ід

ну
 к

ат
ег

ор
ію

 с
лу

ха
чі

в 
 К

ер
ів

ни
к 

не
вм

іл
о 

ро
зп

од
іл

яє
 

на
вч

ал
ьн

ий
 ч

ас
 п

ер
ех

ід
 в

ід
 

мо
ти

ва
ці

йн
ог

о 
ет

ап
у 

до
 

оп
ер

ац
ій

но
-п

із
на

ва
ль

но
го

 е
та

пу
 , 

а 
та

ко
ж

 т
ри

ва
лі

ст
ь 

на
вч

ал
ьн

их
 

пи
та

нь
 н

е 
си

ст
ем

ат
из

ов
ан

о 
 

 

  

Рі
ве

нь
 "

ви
со

ки
й"

 

Н
ая

вн
іс

ть
 п

ла
ну

 к
он

сп
ек

ту
, з

мі
ст

 
за

ня
тт

я 
ві

дп
ов

ід
ає

 в
им

ог
ам

 
пр

ог
ра

ми
, з

аб
ез

пе
чу

є 
ви

ко
на

нн
я 

на
вч

ал
ьн

ої
 м

ет
и 

та
 з

ор
іє

нт
ов

ан
о 

на
 в

ід
по

ві
дн

у 
ка

те
го

рі
ю

 с
лу

ха
чі

в 
 Ч

іт
ка

 о
рг

ан
із

ац
ій

на
 с

тр
ук

ту
ра

 
за

ня
тт

я,
 й

ог
о 

тр
ив

ал
ос

ті
 т

а 
ст

ру
кт

ур
ни

х 
ча

ст
ин

, т
ем

п 
за

ня
тт

я 
 

до
зв

ол
яє

 с
лу

ха
ча

м 
за

св
ої

ти
 т

а 
за

ко
нс

пе
кт

ув
ат

и 
ма

те
рі

ал
 

 

     

К
ри

те
рі

ї 

  5
. В

ла
сн

і д
ор

об
ки

 м
ет

од
ис

ті
в 

   6
. В

пр
ов

ад
ж

ен
ня

 н
ау

ко
ви

х 
до

ся
гн

ен
ь,

 п
ед

аг
ог

іч
ни

х 
те

хн
ол

ог
ій

, д
ос

ві
ду

 з 
лі

кв
ід

ац
ії 

Н
С

, в
 п

ра
кт

ик
у 

ро
бо

ти
 

   1
. В

ід
по

ві
дн

іс
ть

 з
мі

ст
у 

за
ня

тт
я 

пр
ог

ра
мн

им
 за

вд
ан

ня
м 

та
 к

ат
ег

ор
ії 

сл
ух

ач
ів

 
   2

. Р
ац

іо
на

ль
ні

ст
ь 

та
 е

фе
кт

ив
ні

ст
ь 

ви
ко

ри
ст

ан
ня

 ч
ас

у,
 о

пт
им

ал
ьн

іс
ть

 
те

мп
у 

за
ня

тт
я 

 

 



 14

Рі
ве

нь
 "

по
ча

тк
ов

ий
" 

К
ер

ів
ни

к 
не

до
ст

ат
нь

о 
зн

ає
 

на
вч

ал
ьн

ий
 м

ат
ер

іа
л 

не
вм

іл
о 

до
во

ди
ть

 й
ог

о 
до

 т
их

, х
то

 
на

вч
ає

ть
ся

, д
оп

ус
ка

є 
 г

ру
бі

 
по

ми
лк

и,
 я

к 
за

 з
мі

ст
ом

, т
а 

і з
а 

ме
то

ди
ко

ю
 н

ав
ча

нн
я 

 М
ет

од
 п

ро
ве

де
нн

я 
не

 в
 п

ов
но

ї м
ір

і, 
аб

о 
зо

вс
ім

 н
е 

ві
дп

ов
ід

ає
 в

ид
у 

за
ня

тт
я 

зг
ід

но
 П

ро
гр

ам
и,

 к
ер

ів
ни

к 
пр

ий
ом

ам
и 

де
мо

нс
тр

ув
ан

ня
,  

уз
аг

ал
ьн

ен
ня

 т
а 

си
ст

ем
ат

из
ац

ії 
ма

те
рі

ал
у 

во
ло

ді
є 

сл
аб

о,
 н

ав
ча

ль
на

 
ди

сц
ип

лі
на

 п
ід

тр
им

ув
ал

ас
ь 

на
 

не
до

ст
ат

нь
ом

у 
рі

вн
і 

К
ер

ів
ни

к 
на

 к
ож

но
му

 е
та

пі
 з

ан
ят

тя
 

ви
ко

ри
ст

ов
ує

 н
ао

чн
і м

ат
ер

іа
ли

 н
е 

еф
ек

ти
вн

о 
са

мі
 м

ат
ер

іа
ли

 м
аю

ть
 

ок
ре

мі
 п

ом
ил

ки
 з

а 
зм

іс
то

м,
 а

бо
 

ви
ко

на
ні

 е
ст

ет
ич

но
 н

е 
як

іс
но

. 
П

ра
кт

ич
ні

 з
ан

ят
тя

 п
об

уд
ув

ан
ні

 б
ез

 
ви

ко
ри

ст
ан

ня
м 

на
вч

ал
ьн

о-
ма

те
рі

ал
ьн

ої
 б

аз
и 

за
кр

іп
ле

но
ї з

а 
ку

рс
ам

и 

  

Рі
ве

нь
 "

до
ст

ат
ні

й"
 

К
ер

ів
ни

к 
зн

ає
 л

иш
е 

ос
но

вн
ий

 
на

вч
ал

ьн
ий

 м
ат

ер
іа

л 
ал

е 
по

да
є 

йо
го

 н
а 

до
ст

ат
нь

ом
у 

ме
то

ди
чн

ом
у 

рі
вн

і, 
у 

на
вч

ан
ні

 
на

во
дя

ть
ся

 п
ри

кл
ад

и 
з п

ра
кт

ик
и 

за
по

бі
га

нн
я 

та
 р

еа
гу

ва
нн

я 
на

  
на

дз
ви

ча
йн

і с
ит

уа
ці

ї, 
ал

е 
бе

з 
вр

ах
ув

ан
ня

 о
пе

ра
ти

вн
их

 д
ан

их
  

 М
ет

од
 п

ро
ве

де
нн

я 
ві

дп
ов

ід
ає

 
ви

ду
 з

ан
ят

тя
 зг

ід
но

 П
ро

гр
ам

и,
 

мо
вл

ен
ня

 к
ер

ів
ни

ка
 в

 д
ос

та
тн

ьо
ї 

мі
рі

 л
ог

іч
не

 і 
ем

оц
ій

не
 в

ик
ли

ка
є 

пе
вн

у 
ак

ти
вн

іс
ть

, і
нт

ер
ес

 і 
ув

аг
у 

у 
сл

ух
ач

ів
 

 Н
ао

чн
ій

, д
ид

ак
ти

чн
ий

 м
ат

ер
іа

ли
 

їх
 е

ст
ет

ич
ни

й 
ви

д 
та

 к
іл

ьк
іс

ть
 в

 
ці

ло
му

 д
оз

во
ля

є 
еф

ек
ти

вн
о 

йо
го

 
ви

ко
ри

ст
ов

ув
ат

и 
дл

я 
до

ся
гн

ен
ня

 
на

вч
ал

ьн
ої

 м
ет

и.
 П

ра
кт

ич
ні

 
за

ня
тт

я 
по

бу
ду

ва
нн

і з
а 

ви
ко

ри
ст

ан
ня

м 
пр

ил
ад

ів
, 

сп
ец

іа
ль

но
го

 о
бл

ад
на

нн
я 

і 
ме

ха
ні

зм
ів

 

  

Рі
ве

нь
 "

ви
со

ки
й"

 

К
ер

ів
ни

к 
за

ня
тт

я 
ві

ль
но

 в
ол

од
іє

 
на

вч
ал

ьн
им

 м
ат

ер
іа

ло
м 

і п
од

ає
 

йо
го

 н
а 

до
ст

ат
нь

ом
у 

ме
то

ди
чн

ом
у 

рі
вн

і з
 у

ра
ху

ва
нн

ям
 о

со
бл

ив
ос

те
й 

ре
гі

он
у,

 у
 н

ав
ча

нн
і  

до
ре

чн
о 

на
во

дя
ть

ся
 п

ри
кл

ад
и 

з п
ра

кт
ик

и 
за

по
бі

га
нн

я 
та

 р
еа

гу
ва

нн
я 

на
  

на
дз

ви
ча

йн
і с

ит
уа

ці
ї і

 н
еб

ез
пе

ки
  

 Л
ог

іч
не

 з
ас

то
су

ва
нн

я 
на

вч
ал

ьн
их

 
ме

то
ді

в 
і з

ас
об

ів
 н

ав
ча

нн
я,

 
чі

тк
іс

ть
 і 

гр
ам

от
ні

ст
ь 

вк
аз

ів
ок

, 
по

яс
не

нь
 з

ап
ит

ан
ь 

де
мо

нс
тр

ув
ан

ня
 м

ат
ер

іа
лу

, 
ін

то
на

ці
йн

а 
ви

ра
зн

іс
ть

 м
ов

ле
нн

я 
ке

рі
вн

ик
а 

ст
во

рю
є 

сп
ри

ят
ли

ву
 

ем
оц

ій
ну

 а
тм

ос
фе

ру
 д

ля
 

за
св

оє
нн

я 
на

вч
ал

ьн
ог

о 
ма

те
рі

ал
у,

 
са

м 
ма

те
рі

ал
 в

мі
ло

 д
оз

ує
ть

ся
, 

ке
рі

вн
ик

 в
мі

є 
ак

ти
ві

зу
ва

ти
 ін

те
ре

с 
до

 т
ем

и 
за

ня
тт

я 
та

 у
за

га
ль

ни
ти

 
ма

те
рі

ал
 

 Н
ао

чн
ій

, д
ид

ак
ти

чн
ий

 т
а 

іл
ю

ст
ро

ва
ни

й 
ма

те
рі

ал
 д

оц
іл

ьн
ий

 
рі

зн
ом

ан
іт

ни
й 

та
 я

кі
сн

ий
, 

ро
зт

аш
ов

ан
ий

 з
ру

чн
о 

і д
оз

во
ля

є 
еф

ек
ти

вн
о 

йо
го

 в
ик

ор
ис

то
ву

ва
ти

 
дл

я 
до

ся
гн

ен
ня

 н
ав

ча
ль

но
ї м

ет
и.

 
П

ра
кт

ич
ні

 з
ан

ят
тя

 п
об

уд
ув

ан
ні

 за
 

ви
ко

ри
ст

ан
ня

м 
ко

мп
'ю

те
рн

их
 

те
хн

ол
ог

ій
, п

ри
ла

ді
в,

 
сп

ец
іа

ль
но

го
 о

бл
ад

на
нн

я 
і 

ме
ха

ні
зм

ів
 

 

    

К
ри

те
рі

ї 

  3
. Ґ

ру
нт

ов
ні

ст
ь 

зн
ан

ь 
пе

да
го

га
 з 

да
но

ї т
ем

и,
 в

ід
по

ві
дн

іс
ть

 п
од

ан
ог

о 
ма

те
рі

ал
у 

ді
йс

но
ст

і 
   4

. Д
оц

іл
ьн

іс
ть

 д
об

ор
у 

ме
то

ді
в 

ві
дп

ов
ід

но
 д

о 
ви

ду
 з

ан
ят

ь 
та

 
сп

ів
ві

дн
ош

ен
ня

 п
ри

йо
мі

в 
на

вч
ан

ня
  

   5
. М

ат
ер

іа
ль

не
 з

аб
ез

пе
че

нн
я 

за
ня

тт
я 

 

 
 



 15

Рі
ве

нь
 "

по
ча

тк
ов

ий
" 

    не
 б

іл
ьш

 3
0%

 с
лу

ха
чі

в 
ві

дс
ут

ні
 з

 
не

по
ва

ж
ни

х 
пр

ич
ин

 
 

70
%

 
   

30
%

 

5.
 К

ад
ро

ве
 за

бе
зп

еч
ен

ня
 д

ія
ль

но
ст

і к
ур

сі
в 

(у
чб

ов
о-

м
ет

од
ич

ни
х 

це
нт

рі
в)

 
 

70
%

 
 

 
Н

е н
иж

че
 б

аз
ов

ої
 ви

щ
ої

 о
св

іти
 

По
вн

а в
ищ

а о
св

іта
, д

ля
 м

ет
од

ис
та

 з 
ВН

 - 
не

 
ни

жч
е б

азо
во

ї в
ищ

ої 
ос

віт
и 

В
ищ

а 
ос

ві
та

 
 П

он
ад

 7
0%

 а
те

ст
ов

ан
і н

а 
кв

ал
іф

ік
ац

ій
ну

 к
ат

ег
ор

ію
  

    

Рі
ве

нь
 "

до
ст

ат
ні

й"
 

    не
 б

іл
ьш

 2
0%

 с
лу

ха
чі

в 
ві

дс
ут

ні
 з

 
не

по
ва

ж
ни

х 
пр

ич
ин

 
 

80
%

 
   

40
%

 

80
%

 
  П

ов
на

 в
ищ

а 
ос

ві
та

 
П

ов
на

 в
ищ

а 
ос

ві
та

 
 В

ищ
а 

ос
ві

та
 

 М
ет

од
ис

т 
з 

"Б
Ж

Д
" 

ма
є 

фа
хо

ву
 

пе
да

го
гі

чн
у 

ос
ві

ту
  

 П
он

ад
 7

0%
 м

аю
ть

 н
е 

ни
ж

че
 

др
уг

ої
 к

ат
ег

ор
ії,

 М
В

Н
 

пе
да

го
гі

чн
і з

ва
нн

я 
 

   

Рі
ве

нь
 "

ви
со

ки
й"

 

    не
 б

іл
ьш

 1
0%

 с
лу

ха
чі

в 
ві

дс
ут

ні
 з

 
не

по
ва

ж
ни

х 
пр

ич
ин

 
 

90
%

 
   

50
%

 

90
%

 
  П

ов
на

 в
ищ

а 
ос

ві
та

 
П

ов
на

 в
ищ

а 
ос

ві
та

 
 Н

е н
иж

че
 б

аз
ов

ої
 ви

щ
ої

 о
св

іти
 

 М
ет

од
ис

ти
 з

а 
ви

кл
ю

че
нн

ям
 

ме
то

ди
ст

а 
з 

"В
Н

" 
ма

ю
ть

 ф
ах

ов
у 

пе
да

го
гі

чн
у 

ос
ві

ту
 

 П
он

ад
 7

0%
 м

аю
ть

 в
ищ

у,
 п

ер
ш

у 
ка

те
го

рі
ї 

аб
о 

зв
ан

ня
 

ви
кл

ад
ач

а-
ме

то
ди

ст
а,

 
М

В
Н

 
пе

да
го

гі
чн

і 
зв

ан
ня

 
 

     

К
ри

те
рі

ї 

  6
. З

ас
во

єн
ня

 с
лу

ха
ча

ми
 зм

іс
ту

, 
пе

ре
дб

ач
ен

ог
о 

по
ст

ав
ле

ни
ми

 
за

вд
ан

ня
ми

 п
ро

гр
ам

и:
  

 ві
дв

ід
ув

ан
ня

 за
ня

ть
 с

лу
ха

ча
ми

; 
  аб

со
лю

тн
ий

 п
ок

аз
ни

к 
ви

ко
на

нн
я 

сл
ух

ач
ам

и 
те

ст
ув

ан
ня

 ( 
%

 ) 
по

зи
ти

вн
их

 о
ці

но
к;

 
 як

іс
ни

й 
по

ка
зн

ик
 в

ик
он

ан
ня

 
сл

ух
ач

ам
и 

те
ст

ув
ан

ня
 ( 

%
 ) 

ві
дм

ін
ни

х 
та

 д
об

ри
х 

оц
ін

ок
 

  1
. З

аб
ез

пе
че

нн
я 

пе
да

го
гі

чн
им

и 
ка

др
ам

и 
  2

. О
св

іт
ні

й 
рі

ве
нь

: 
   

   
дл

я 
ви

кл
ад

ач
ів

; 
   

   
дл

я 
ме

то
ди

ст
ів

; 
    

   
дл

я 
М

В
Н

 
 та

 в
ід

по
ві

дн
іс

ть
 ф

ах
ов

ої
 о

св
іт

и 
пе

да
го

гі
чн

их
 к

ад
рі

в 
по

са
да

м,
 я

кі
 

во
ни

 за
йм

аю
ть

 
   3

. Р
ів

ен
ь 

кв
ал

іф
ік

ац
ії 

за
 

ре
зу

ль
та

та
ми

 а
те

ст
ац

ії 
пе

да
го

гі
чн

их
 к

ад
рі

в 
 

 
 



 16

Рі
ве

нь
 "

по
ча

тк
ов

ий
" 

50
%

 
 

П
ро

хо
дж

ен
ня

 д
од

ат
ко

во
ї 

сп
ец

іа
ль

но
ї 

пі
дг

от
ов

ки
 у

 с
фе

рі
 ц

ив
іл

ьн
ог

о 
за

хи
ст

у 
у 

вс
та

но
вл

ен
ні

 
те

рм
ін

и,
 д

оц
іл

ьн
іс

ть
 т

а 
як

іс
ть

 п
ро

ве
де

нн
я 

пр
об

ни
х 

за
ня

ть
 

 П
ро

хо
дж

ен
ня

 н
ав

ча
нн

я 
з 

пі
дв

ищ
ен

ня
 о

св
іт

нь
о-

кв
ал

іф
ік

ац
ій

но
го

 р
ів

ня
 т

а 
зд

об
ув

ан
ня

 п
си

хо
ло

го
-

пе
да

го
гі

чн
ої

 к
ва

лі
фі

ка
ці

ї, 
уч

ас
ть

 у
 п

ла
но

ві
й 

ме
то

ди
чн

ій
 р

об
от

і 
ку

рс
ів

 (
це

нт
рі

в)
, 

пр
ов

ед
ен

ні
 

на
вч

ан
ь,

 т
ре

ну
ва

нь
 з

 ц
ив

іл
ьн

ої
 о

бо
ро

ни
, 

ро
зр

об
ка

 н
ав

ча
ль

но
-м

ет
од

ич
ни

х 
ма

те
рі

ал
ів

, з
 д

ос
ві

ду
 

ро
бо

ти
, а

вт
ор

сь
ки

х 
ро

зр
об

ок
, о

рг
ан

із
ац

ія
  

са
мо

ст
ій

но
ї т

а 
ко

нс
ул

ьт
ац

ій
но

ї р
об

от
и 

ві
дп

ов
ід

но
 д

о 
ви

мо
г 

Ти
по

во
го

 п
ол

ож
ен

ня
 

 
 

6.
 С

та
н 

на
вч

ал
ьн

о-
м

ат
ер

іа
ль

но
ї б

аз
и 

 
Н

ав
ча

ль
но

-м
ат

ер
іа

ль
на

 б
аз

а 
по

ви
нн

а 
за

бе
зп

еч
ув

ат
и 

пр
ов

ед
ен

ня
 в

сі
х 

за
ня

ть
, 

пе
ре

дб
ач

ен
их

 п
ро

гр
ам

ам
и,

 п
ов

не
 з

ас
во

єн
ня

 с
лу

ха
ча

ми
 

ма
те

рі
ал

у,
 щ

о 
ви

вч
ає

ть
ся

, п
ри

дб
ан

ня
 н

им
и 

не
об

хі
дн

их
 н

ав
ич

ок
 в

ід
по

ві
да

ти
 р

ів
ню

 р
оз

ви
тк

у 
на

ук
и 

і т
ех

ні
ки

, с
уч

ас
но

ї м
ет

од
ик

и 
на

вч
ан

ня
. 

 

    2 
кл

ас
и,

 1
 к

ом
п'

ю
те

рн
а 

ла
бо

ра
то

рія
 

3 
кл

ас
и 

1 
кл

ас
 

  

Рі
ве

нь
 "

до
ст

ат
ні

й"
 

70
%

 
 

    3 
кл

ас
и,

 1
 к

ом
п'ю

те
рн

а л
аб

ор
ат

ор
ія 

 
4 

кл
ас

и 
2 

кл
ас

и 
 

 

Рі
ве

нь
 "

ви
со

ки
й"

 

90
%

 
 

    4 
кл

ас
и,

 1
 к

ом
п'

ю
те

рн
а 

ла
бо

ра
то

рі
я 

 
5 

кл
ас

ів
 

3 
кл

ас
и 

 

     

К
ри

те
рі

ї 

  4
. П

ро
хо

дж
ен

ня
 к

ур
сі

в 
пі

дв
ищ

ен
ня

 к
ва

лі
фі

ка
ці

ї 
   5

. О
рг

ан
із

ац
ія

 п
ід

го
то

вк
и 

зн
ов

у 
пр

ий
ня

ти
х 

ви
кл

ад
ач

ів
 т

а 
ма

йс
тр

ів
 

ви
ро

бн
ич

ог
о 

на
вч

ан
ня

  
   6

. С
тв

ор
ен

ня
 у

мо
в 

дл
я 

пр
оф

ес
ій

но
го

 в
до

ск
он

ал
ен

ня
 

пе
да

го
гі

чн
их

 п
ра

ці
вн

ик
ів

 

  1
. З

аг
ал

ьн
а 

кі
ль

кі
ст

ь 
ау

ди
то

рн
о-

ла
бо

ра
то

рн
их

 п
ри

мі
щ

ен
ь,

 щ
о 

зн
ах

од
ят

ьс
я 

на
 б

ал
ан

сі
 т

а 
їх

 
ут

ри
ма

нн
я:

 
   

   
   

  о
бл

ас
ни

х 
це

нт
рі

в 
   

   
   

  о
бл

ас
ни

х 
ку

рс
ів

  
   

   
   

  м
іс

ьк
их

 к
ур

сі
в 

  
 

 
 



 17

Рі
ве

нь
 "

по
ча

тк
ов

ий
" 

Н
ая

вн
іс

ть
 

уг
од

и 
пр

о 
ви

ко
ри

ст
ан

ня
 

на
вч

ал
ьн

о-
тр

ен
ув

ал
ьн

ої
 

ба
зи

 
по

ж
еж

ни
х,

 
ря

ту
ва

ль
ни

х 
фо

рм
ув

ан
ь 

об
ла

ст
і, 

те
хн

іч
ни

й 
ст

ан
 

пе
ре

су
вн

их
 

за
со

бі
в 

на
вч

ан
ня

 н
е 

до
зв

ол
яє

 їх
 

ви
ко

ри
ст

ан
ня

 
у 

на
вч

ал
ьн

ом
у 

пр
оц

ес
і 

 Н
ая

вн
іс

ть
 у

го
д 

пр
о 

бі
бл

іо
те

чн
е 

об
сл

уг
ов

ув
ан

ня
 т

а 
пр

ож
ив

ан
ня

 
сл

ух
ач

ів
, в

 н
ая

вн
ос

ті
 с

лу
ж

бо
ві

 
пр

им
іщ

ен
ня

 у
пр

ав
лі

нс
ьк

ог
о 

ск
ла

ду
, с

тв
ор

ен
і у

мо
ви

 д
ля

 
пр

ий
ом

у 
сл

ух
ач

ам
и 

їж
і  

 В
ід

по
ві

да
є 

за
тв

ер
дж

ен
им

 М
Н

С
 

но
рм

ам
 о

сн
ащ

ен
ня

 н
а 

50
%

 
го

то
ві

 д
о 

за
ст

ос
ув

ан
ня

 у
 

на
вч

ал
ьн

ом
у 

пр
оц

ес
і 7

5%
 

   

Рі
ве

нь
 "

до
ст

ат
ні

й"
 

Н
ав

ча
ль

не
 м

іс
те

чк
о 

це
нт

ру
, 

на
ту

рн
а 

ді
ль

ни
ця

 к
ур

сі
в,

 
за

кр
іп

ле
нн

і з
а 

ку
рс

ам
и 

за
хи

сн
і 

сп
ор

уд
и,

 н
ав

ча
ль

ні
 п

ун
кт

и 
у 

мі
ст

ах
 і 

ра
йо

на
х 

об
ла

ст
і, 

ви
ко

ри
ст

ан
ня

 п
ер

ес
ув

ни
х 

за
со

бі
в 

на
вч

ан
ня

, ї
х 

об
лі

к 
та

 з
бе

ре
ж

ен
ня

 
ві

дп
ов

ід
аю

ть
 в

им
ог

ам
 

 За
бе

зп
еч

ен
іс

ть
 с

лу
ха

чі
в 

по
сі

бн
ик

ам
и,

 д
ов

ід
ко

во
ю

 
лі

те
ра

ту
ро

ю
 н

е 
ме

нш
е 

20
 

пр
им

ір
ни

кі
в 

ко
ж

но
го

 в
ид

ан
ня

, в
 

на
яв

но
ст

і с
лу

ж
бо

ві
 п

ри
мі

щ
ен

ня
 

уп
ра

вл
ін

сь
ко

го
 с

кл
ад

у,
 

ви
кл

ад
ач

ів
 є

 у
го

да
 п

ро
 

пр
ож

ив
ан

ня
 с

лу
ха

чі
в 

у 
гу

рт
ож

ит
ку

 т
а 

ст
во

ре
ні

 у
мо

ви
 

дл
я 

пр
ий

ом
у 

сл
ух

ач
ам

и 
їж

і  
 В

ід
по

ві
да

є 
за

тв
ер

дж
ен

им
 М

Н
С

 
но

рм
ам

 о
сн

ащ
ен

ня
 н

а 
70

%
 

го
то

ві
 д

о 
за

ст
ос

ув
ан

ня
 у

 
на

вч
ал

ьн
ом

у 
пр

оц
ес

і 9
0%

 
 

  

Рі
ве

нь
 "

ви
со

ки
й"

 

Н
ав

ча
ль

но
-т

ре
ну

ва
ль

ни
й 

по
лі

го
н 

це
нт

ру
, н

ав
ча

ль
не

 м
іс

те
чк

о 
ку

рс
ів

, з
ак

рі
пл

ен
ні

 з
а 

ку
рс

ам
и 

за
хи

сн
і с

по
ру

ди
, н

ав
ча

ль
ні

 
пу

нк
ти

 у
 м

іс
та

х 
і р

ай
он

ах
 о

бл
ас

ті
, 

по
ря

до
к 

ви
ко

ри
ст

ан
ня

 п
ер

ес
ув

ни
х 

за
со

бі
в 

на
вч

ан
ня

, ї
х 

об
лі

к 
та

 
зб

ер
еж

ен
ня

 в
ід

по
ві

да
ю

ть
 в

им
ог

ам
 

 Н
ая

вн
іс

ть
 ч

ит
ал

ьн
ог

о 
за

лу
 т

а 
за

бе
зп

еч
ен

іс
ть

 с
лу

ха
чі

в 
по

сі
бн

ик
ам

и,
 д

ов
ід

ко
во

ю
 

лі
те

ра
ту

ро
ю

 н
е 

ме
нш

е 
20

 
пр

им
ір

ни
кі

в 
ко

ж
но

го
 в

ид
ан

ня
, в

 
на

яв
но

ст
і с

лу
ж

бо
ві

 п
ри

мі
щ

ен
ня

 
уп

ра
вл

ін
сь

ко
го

 с
кл

ад
у,

 
ви

кл
ад

ач
ів

 т
а 

пр
им

іщ
ен

ня
 д

ля
 

їд
ал

ьн
і, 

гу
рт

ож
ит

ку
 

 В
ід

по
ві

да
є 

за
тв

ер
дж

ен
им

 М
Н

С
 

но
рм

ам
 о

сн
ащ

ен
ня

 н
а 

90
%

 
го

то
ві

 д
о 

за
ст

ос
ув

ан
ня

 у
 

на
вч

ал
ьн

ом
у 

пр
оц

ес
і 1

00
%

 
 

    

К
ри

те
рі

ї 

  2
. С

кл
ад

 к
ом

пл
ек

су
 н

ав
ча

ль
но

ї 
ма

те
рі

ал
ьн

о-
те

хн
іч

но
ї б

аз
и 

ку
рс

ів
 

та
 с

та
н 

йо
го

 с
кл

ад
ов

их
 

   3
. О

бс
яг

 б
іб

лі
от

еч
но

го
 ф

он
ду

 
об

ла
сн

их
 к

ур
сі

в 
(ц

ен
тр

у)
 т

а 
пр

им
іщ

ен
ь 

со
ці

ал
ьн

ог
о 

пр
из

на
че

нн
я 

 
   4

. О
сн

ащ
ен

ня
 к

ур
сі

в 
(ц

ен
тр

у)
 

на
вч

ал
ьн

им
 о

зб
ро

єн
ня

м,
 т

ех
ні

ко
ю

 
і о

бл
ад

на
нн

ям
 т

а 
ст

ан
 їх

 г
от

ов
но

ст
і 

до
 з

ас
то

су
ва

нн
я 

у 
на

вч
ал

ьн
ом

у 
пр

оц
ес

і 
 

 
 



 18

Рі
ве

нь
 "

по
ча

тк
ов

ий
" 

П
ер

сп
ек

ти
вн

им
 п

ла
но

м 
пе

ре
дб

ач
ен

ні
 з

ах
од

и 
бе

з 
ви

зн
ач

ен
ня

 р
еа

ль
ни

х 
дж

ер
ел

 
фі

на
нс

ув
ан

ня
, п

ер
ев

аж
но

 
на

пр
ав

ле
нн

і н
а 

он
ов

ле
нн

я 
на

оч
но

го
 о

сн
ащ

ен
ня

 а
уд

ит
ор

-н
о-

ла
бо

ра
то

рн
их

 п
ри

мі
щ

ен
ь 

 
 

В
 

ме
то

ди
чн

ом
у 

ка
бі

не
ті

 
об

ла
сн

их
 

ку
рс

ів
 

(у
чб

ов
о-

ме
то

ди
чн

ом
у 

це
нт

ру
) 

в 
на

яв
но

ст
і 

пі
дш

ив
ка

 
пе

рі
од

ич
ни

х 
ви

да
нь

 М
Н

С
 т

а 
за

 в
из

на
че

нн
я 

ке
рі

вн
иц

тв
а 

ку
рс

ів
 м

іс
це

ва
 п

ре
са

 з
 я

ко
ю

 іс
ну

є 
до

мо
вл

ен
іс

ть
 

на
 о

пу
бл

ік
ув

ан
ня

 м
ат

ер
іа

лі
в 

з 
пі

дг
от

ов
ки

 н
ас

ел
ен

ня
 д

о 
ді

й 
у 

на
дз

ви
ча

йн
их

 с
ит

уа
ці

ях
, з

а 
вс

ім
а 

те
ма

ми
 

П
ро

гр
ам

и 
фу

нк
ці

он
ал

ьн
ог

о 
на

вч
ан

ня
 р

оз
ро

бл
ен

і 
на

вч
ал

ьн
о-

на
оч

ні
 п

ос
іб

ни
ки

 (
пл

ак
ат

и,
 с

хе
ми

, т
аб

ли
ці

) 
як

і м
ож

ут
ь 

ви
ко

ри
ст

ов
ув

ат
ис

я 
са

мо
ст

ій
но

 а
бо

 за
 д

оп
ом

ог
ою

 т
ех

ні
чн

их
 з

ас
об

ів
 н

ав
ча

нн
я,

 в
ед

ут
ьс

я 
ок

ре
мі

 
ал

ьб
ом

и 
з 

пр
ов

ед
ен

ня
 п

ре
дс

та
вн

иц
ьк

их
 з

ах
од

ів
, 

на
вч

ал
ьн

о-
ме

то
ди

чн
их

 з
бо

рі
в,

 п
ок

аз
ни

х 
на

вч
ан

ь 
на

 
пі

дп
ри

єм
ст

ва
х,

 в
 у

ст
ан

ов
ах

 і 
ор

га
ні

за
ці

ях
, д

ос
ві

д 
з 

лі
кв

ід
ац

ії 
на

сл
ід

кі
в 

на
дз

ви
ча

йн
их

 с
ит

уа
ці

й 
 

 

Рі
ве

нь
 "

до
ст

ат
ні

й"
 

П
ер

сп
ек

ти
вн

им
 п

ла
но

м 
пе

ре
дб

ач
ен

ні
 з

ах
од

и 
на

 
до

ук
ом

пл
ек

ту
ва

нн
я 

(п
ер

ео
сн

а-
щ

ен
ня

) з
гі

дн
о 

за
тв

ер
дж

ен
их

 
но

рм
 т

ех
ні

ко
ю

 і 
об

ла
дн

ан
ня

м 
з 

ви
зн

ач
ен

ня
м 

ре
ал

ьн
их

 д
ж

ер
ел

 
фі

на
нс

ув
ан

ня
  

 

Рі
ве

нь
 "

ви
со

ки
й"

 

П
ер

сп
ек

ти
вн

им
 п

ла
но

м 
пе

ре
дб

ач
ен

ні
 з

ах
од

и 
уд

ос
ко

на
ле

нн
я 

на
вч

ал
ьн

о-
ма

те
рі

ал
ьн

ої
 б

аз
и 

у 
ві

дп
ов

ід
но

ст
і 

із
 р

оз
ви

тк
ом

 с
уч

ас
ни

х 
пе

да
го

гі
чн

их
 т

ех
но

ло
гі

й 
з 

ви
зн

ач
ен

ня
м 

ре
ал

ьн
их

 д
ж

ер
ел

 
фі

на
нс

ув
ан

ня
  

 

   

К
ри

те
рі

ї 

  5
. Я

кі
ст

ь 
пе

рс
пе

кт
ив

но
го

 
пл

ан
ув

ан
ня

  р
оз

ви
тк

у 
та

 
уд

ос
ко

на
ле

нн
я 

на
вч

ал
ьн

о-
ма

те
рі

ал
ьн

ої
 б

аз
и 

ку
рс

ів
 (ц

ен
тр

у)
 

   6
. 

К
іл

ьк
іс

ть
 п

ер
іо

ди
чн

их
 в

ид
ан

ь,
 

щ
о 

пе
ре

дп
ла

чу
є 

на
вч

ал
ьн

о-
ме

то
ди

чн
а 

ус
та

но
ва

 
зм

іс
т 

та
 

ес
те

ти
чн

е 
 о

фо
рм

ле
нн

я 
на

вч
ал

ьн
о-

на
оч

ни
х 

по
сі

бн
ик

ів
  

 

 
 



 

Порядок 
комплексної оцінки та обчислення результатів перевірки (інспектування) навчально-

методичної діяльності територіальних курсів  
(учбово-методичних центрів) цивільної оборони МНС України 

 
Порядок комплексної оцінки та обчислення результатів перевірки (інспектування) 

навчально-методичної діяльності територіальних курсів (учбово-методичних центрів) цивільної 
оборони МНС України (далі - Курси) розроблений відповідно до вимог постанови Кабінету 
Міністрів України від 26 липня 2001 року № 874 "Про удосконалення системи підготовки, 
перепідготовки та підвищення кваліфікації керівних кадрів і фахівців у сфері цивільного 
захисту" та головних завдань і функцій, які передбачені “Типовим положенням про 
територіальні курси (учбово-методичні центри) цивільної оборони”, затвердженого наказом 
МНС від 23.04.02 № 107 і зареєстрованого в Міністерстві юстиції 26.07.02 за  
№ 610/6892. 

Дані критерії дають змогу оцінити, а в подальшому обчислити, аспекти  та показники 
(напрямки) навчально-методичної діяльності, які характеризують рівень спроможності Курсів 
організовувати та здійснювати навчальний процес, реалізовувати основні форми методичної 
роботи, а також забезпечити умови для проведення іншої діяльності з функціонального навчання у 
сфері цивільного захисту у відповідності до державних вимог, для формування загальних 
висновків. 

За допомогою критеріїв оцінюються такі аспекти навчально-методичної діяльності Курсів: 
 
І. Нормативне забезпечення та ефективність управління Курсами. 
ІІ. Організація навчального процесу та його програмно-методичне забезпечення. 
ІІІ. Стан організації, планування та результативності методичної роботи. 
ІV. Вибірковий контроль та оцінка рівня якості навчального процесу. 
V. Кадрове забезпечення діяльності Курсів. 
VІ. Стан навчально-матеріальної бази. 
 
Для формування висновків по аспектам, кожний з яких складається з шести різноспрямованих 

критеріїв (показників), встановлені орієнтовні норми їх оцінювання. 
Норма оцінювання показника має чотири рівні: "високий", "достатній", "початковий", 

"незадовільний". Оцінки виставляються у балах. 
Кожному із цих рівнів відповідає певна кількість балів:  
"високий" - 3; 
"достатній" – 2; 
"початковий" – 1; 
"незадовільний" - 0. 
 
Крім того,  для врахування рівня важливості (ваги)  кожного з аспектів навчально-

методичної діяльності Курсів вводяться вагові коефіцієнти k. 
Методика визначення вагових коефіцієнтів полягає в наступному. Сума вагових коефіцієнтів 

повинна дорівнювати кількості всіх напрямків, для яких встановлюється вага. Визначення ваги 
конкретного напрямку здійснюється шляхом опитування експертів (керівництво Інституту, члени вченої 
ради та науково-методичної комісії Інституту). Результати опитування узагальнюються усередненням 
усіх пропозицій щодо визначення вагових коефіцієнтів.  

 
Коефіцієнт ваги аспекту діяльності k може змінюватися у межах від  0,5 …до 1,5 і 

розподіляється наступним чином: 
Напрямок 
діяльності 

Коефіцієнт 
ваги (k) 

Напрям 
діяльності 

Коефіцієнт ваги 
(k) 

І 1,3 ІV 0,5 
ІІ 1,5 V 0,9 
ІІІ 1,1 VІ 0,7 

 



 20
Оцінювання кожного із зазначених напрямків діяльності робиться підсумовуванням 

кількості балів за кожний критерій (показник) та множенням цієї суми на відповідний коефіцієнт ваги k.  
 
При максимальній сумі балів кожного аспекту, яка може дорівнювати 18 балів (6 показників х 3 

бали) оцінка напрямків складає: 

Напрямок 
діяльності 

Max оцінка 
коефіцієнт ваги 

(k) х 18 балів  

Напрям 
діяльності 

Коефіцієнт ваги 
(k) х 18 балів  

І 1,3 х 18 = 23,4 ІV 0,5х 18 = 9,0 
ІІ 1,5х 18 = 27,0 V 0,9х 18 = 16,2 
ІІІ 1,1х 18 = 19,8 VІ 0,7х 18 = 12,6 

Максимальна загальна сума (max Σ): 108,0 
 
Узагальнення та виведення результатів перевірки (інспектування) навчально-методичної 

діяльності Курсів полягає у наступному. 
Загальний висновок робиться за результатами обчислення загальної суми Σ усіх 

оцінених аспектів навчально-методичної діяльності Курсів з І по VІ. Максимальна загальна оцінка 
max Σ може дорівнювати 108,0. 

Спроможними здійснювати навчальний процес у сфері цивільного захисту згідно 
державних вимог та реалізовувати основні форми методичної роботи за результатами 
перевірки (інспектування) вважаються Курси, що отримали загальну сумарну оцінку Σ від 54,0 
до 108,0: 

 

Загальна оцінка Рівень навчально-методичної 
діяльності Курсів 

Висновок за результатами 
перевірки (інспектування) 

90,0 - 108,0 "високий",  спроможні 
72,0-90,0 "достатній",  спроможні 
54,0-72,0 "початковий",  спроможні 

менше 54,0 "незадовільний" не спроможні 
 
Приклад: 
Оцінка та обчислення результатів перевірки (інспектування) навчально-методичної 

діяльності курсів цивільної оборони N області: 

Критерії 
Кількість набраних балів  

за аспектами навчально-методичної діяльності  
І ІІ ІІІ ІV V VІ 

1 3 2 2 1 2 2 
2 3 3 2 1 3 2 
3 2 2 2 2 2 1 
4 1 2 1 2 1 2 
5 1 0 1 0 1 1 
6 0 3 1 0 2 1 

Сума балів за показник 10 12 9 6 11 8 
Коеф. ваги показника k 1,3 1,5 1,1 0,5 0,9 0,7 

Загальна оцінка показника 13,0 18,0 9,9 3,0 9,9 5,6 
 
Таким чином, загальна сумарна оцінка Σ складає:  
Σ = 13.0+18,0+9,9+3,0+9,9+5,6= 59,4 
 
Висновок комісії з перевірки (інспектування): 
1. Курси цивільної оборони N області за результатами перевірки (інспектування) 

вважаються спроможні здійснювати навчальний процес у сфері цивільного захисту згідно 
державних вимог . 



 21
2. Рівень навчально-методичної діяльності курсів цивільної оборони N області визнано 

початковим. 
 
Примітка: 
 
Основні показники та критерії оцінювання навчально-методичної діяльності 

територіальних курсів (учбово-методичних центрів) цивільної оборони МНС України та 
Порядок комплексної оцінки та обчислення результатів перевірки (інспектування) 
навчально-методичної діяльності територіальних курсів (учбово-методичних центрів) 
цивільної оборони МНС України також можуть бути використані: 

групою експертів, сформованою із складу Науково-методичної комісії з питань 
функціонального навчання та підготовки населення до дій у надзвичайних ситуаціях, яка діє 
при Інституті, під час проведення експертизи територіальних курсів цивільної оборони МНС 
України на право проведення діяльності з функціонального навчання у сфері цивільного 
захисту; 

відомчою комісією під час проведенню Державного рейтингу за результатами 
діяльності територіальних курсів (учбово-методичних центрів) цивільної оборони МНС 
України за період 200_ року; 

комісією або окремою особою, які здійснюють раптові перевірки 
територіальних курсів (учбово-методичних центрів) цивільної оборони МНС України за 
дорученням начальника Інституту; 

начальниками територіальних курсів (учбово-методичних центрів) цивільної 
оборони МНС України для самоаналізу, спостережень динаміки розвитку навчально-
методичної установи, періодичного підбиття підсумків діяльності підпорядкованих 
міських курсів, а також оцінки результатів власної роботи. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 22
 
 


	Основні показники та критерії
	оцінювання навчально-методичної діяльності територіальних курсів (учбово-методичних центрів) цивільної оборони МНС України

